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1. — ZAPTI SABIK HULÂSASI 

YiiırmU iDartdülniaü îmiilklaıt 

29 , 12 . 1927 Perşembe 
Refet Beyin riyasetlerinde inikat ederek Kayseri 

Mebusluğuna intihap olunan Reşit Beyin intihap 
mazbatası tasdik edildi ve Diyarbekir Mebusu İbra
him Tali Beyin istifanamesi okundu. 

Şûrayıdevlet mülkiye dairesi reisliği ve Maliye 
ve Nafıa dairesi azalığı için intihap icra edildi. Mü
teakiben Niyazi Efendi hakkında Arzuhal Encümeni 
mazbatası müzakere ve mezkûr encümene tevdii 
tensip edildi. Şûrayıdevlet reis ve azalığına İsmail 
Hakkı ve Edip Kemal beylerin intihap edildiği teb
liğ edildi. 

Hudut ve Sevahii Sıhhiye Müdiriyeti Umumiye-
siyle Seyrisefain İdaresinin 1928 senesi bütçeleri mü
zakere ve kabul ve heyeti umumiyeleri tayini esami 
ile reye vazolundu. 

Harcırah Kararnamesine . müzeyyel 18 Haziran 
1927 (tarihli Kanunun jandarma zabıtan ve mensu-

binine de teşmili hakkında kanun layihasının ikinci 
müzakeresi icra ve kabul edildi. 

Türkiye Cumhuriyeti ile Çekoslovakya, İsviçre 
ve Meksika hükümetleri arasında akdolunan ikamet 
ve muhadenet mukavele ve muahedenamelerinin tas
diki hakkındaki kanun layihalarının birindi müza
kereleri icra olundu. 

Ve müteakiben harekâtta bulunan toplu jandarma 
kıtaatı zabitan ve memurinine bir nefer tayini veril
mesi hakkındaki kanun layihasının dahi birinci mü
zakeresi icra edildikten ve tayini esami ile reye ko
nulan kanunların kabul edildiği tebliğ olunduktan 
sonra inikada hitam verildi. 

Reis 
Reisvekili 

Refet 
Kâtip 
Rize 
Ali 

Kâtip 
Afyonfcarahisar 

Ruşen Eşref 

2. — HAVALE EDİLEN EVRAK 

Layihalar 
/ . — Ankara İstiklal Mahkemesince sehven hi-

dematı şakkede istihdamına karar verilen Cafer hak
kındaki rükmün refine dair kanun layihası. (Adliye 
Encümenine) 

2. — Islahı Hayvanat Kanununa bazı mevat tez-
yili hakkında kanun layihası. (Ziraat, Dahiliye ve 
Adliye encümenlerine) 

3. — Bazı müessesata bahşedilen posta, telgraf ve 
telefon ücuratı muafiyetlerinin lağvı hakkında kanun 
layihası. (Dahiliye ve Bütçe encümenlerine) 

4. — Harita Müdiriyeti Umumiyesinin 1927 se
nesi bütçesinde münakale icrasına dair kanun layi
hası. (Bütçe Encümenine) 

5. — Müdafaai Milliye Vekâletinin 1927 senesi 
bütçesinde münakale icrasına dair kanun layihası. 
(Bütçe Encümenine) 

6. — Mülâzım Semi Efendinin silki askeriden tar
dına dair verilen hükmün refi hakkında kanun layi
hası. (Adliye Encümenine) 

7. — Yol Mükellefiyeti Kanununun yedinci mad
desinin tadili hakkında kanun layihası. (Nafıa ve Da
hiliye encümenlerine 

Teklifler 
8. — Aksaray Mebusu Besim Atalay Beyin, icar 

ve isticar mukavelenamelerinin takvim senesine göre 
yapılması hakkında teklifi kanunisi. (Ticaret ve Ad
liye Encümenlerine) 

9. — İstanbul Mebusu Süreyya Paşanın, belediye
lerden yüzde iki nispetinde Merkezi hükümet vergisi 
alınmasına ve tarik bedelinin nısfının belediyelere ait 
olmasına dair teklifi kanunisi. (Nafıa, Dahiliye, Ma
liye ve Bütçe encümenlerine) 

10. — İstanbul Mebusu Süreyya Paşanın, şehirler 
dahilinde icrayı faaliyet eden ve edecek olan şirket
lerin Nafıa Vekâletiyle olan irtibatlarının fekki ile 
sehremanetlerine ve belediyelere raptedilmeleri hak
kında teklifi kanunisi. (Nafıa ve Dahiliye Encümen
lerine) 
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11. — Sivas Mebusu Remzi Beyin, millî paramız 
kıymetinin tespit ve tezyidi ve memleketin iktisadî in
kişafının tesrii için mevcut bazı çarelere tevessül edil

mesi, ithalâtımızın tenkisi ve bazı vergi ve resimler 
varidatının tezyidi hakkında teklifi kanunisi. (Tica
ret, Adliye, Maliye ve Bütçe Encümenlerine) 

BİRİNCİ CEUSE 

Açılma Saati; Saat: UM 

REİS : Hasan Bey 

KÂTİPLER : Ruşen Eşref Bey (Afyonkarahlsar), fcshâk Refet Bey (Diyarbekir) 

REÎS — Celseyi açıyorum. 

lABDÜLMUTTALtP BEY (Malatya) — Efendim, 
Şûrayıdevlet Nafıa dairesi azalığına Edip Kemali Beyim 
intihap edildiğini Müşterek Encümen mazbatasında 
gördüm. Edip Kemal Bey Şûrayıdevlet azalığına in

tihap edfmişt'ir. Devair taksimini Şûrayıdevlet kendisi 
yapar, • 

REÎS — Yani devair taksimatı buradan; yapıl
maz, öylemi efendim? 

ABDÜLMUTTALtP BEY (Malatya) — Evet 
efendim.: 

3. — TAHLİFLER 

REÎS — Efendim; ahiren Kayseri Mebusluğuna 
intihap edilen Reşit Bey l e Erzincan Mebusu Saffet 

Beyin tahlifi icra edilecektir. (Reşit ve Saffet Beyle
rin tahlifleri icra edildi.). 

4. — RİYASET DİVANININ HEYETİ UMUMİYEYE MARUZATI 

1. — Adana'nın kurtuluş bayramına iştirak etmek 
üzere bir Heyeti Mebusenin gönderilmesi hakkında 
Adana Belediye Riyasetinden mevrut telgrafname. 

Ankara Büyük MMet Meclisi Riyaseti Muhteremesine 

istihlâsı mübeccel Büyük Millet Meclisine ve 
onun ülugazisine medyun olan Adana ve Adana'lıla-
rın beş kânunusani kurtuluş bayramını tesit esnasın
da zati devletleri ile Meclis azayı kiramından mün-
tehiap bir heyetin şehrimizi teşrif ve naili sürür bu
yurmaları temennisini arz ile tazimatının kabulünü 
istirham ederim efendim. 

(Belediye Reisi 
Turhan Cemal 

2. — Mersinin kurtuluş bayramına iştirak etmek 
üzere bir Heyeti Mebusenin gönderilmesi hakkında 
Mersin Belediye Riyasetinden mevrut telgrafname. 

Ankara'da Büyük Millet Meclisi Riyaseti Celitesine 

Başta muhterem rehberimiz ve ulu gazimiz Mus
tafa Kemal Paşa Hazretleri olduğu halde bir çok va-
tanperveranm mesaüi meşkûresi neticesi olarak Ana
vatana iMhak eden yurdumuzun kurtuluş gününün 
altıncı yıldönümünün yevmi tesidi olan 5 kânunusa
nide sürurumuza iştiraki huzurlariyle bizlere şeref 
'bahşetmek üzere Meclisi Aîii Milliden bir heyetin 
lütfen memleketimizi teşriflerinin temin buyurulma-
sım isıtkhamatı mafasusaıruza terdifen arz ve rica 
eylerim efeadim. 

ıBelediye Reisi 
Şevket 

REİS — Efendim; kurtuluş bayramları hakkında 
Yozgat Mebusu Süleyman Sırrı Beyin bir takriri var, 
okunacaktır: 
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Riyaseti Cehleye 

31 . 12 . 1927 

Düşman istilâsından kurtarılan memleketlerimizin 
listihlâs günlerini telsiden her sene mahallerinde yapı
lan merasime Meclisi Âliden de bir heyetlin iştiraki 
talep ve rica edilmektedir. Bu rica Meclisi Âlide mem
nuniyetle telâkki buyurularak kura ile 'tefrik olunan 
adedi zevattan mürekkep Mr heyet göndeririyor. Bir 
bis'si hürmet ve vatanî ile vaki olan bu talep aynı his 
ile isaf edilmekte ise de, bu vaziyet Meclis bütçesin
den ve dblayısiyle millet veznesinden az çok bir mas
raf ihtiyarını istilzam ettirdiği gibi mahaller inlin fa
kir ve her zaman devlet, idarei hususiye bütçelerin
den mÜzaharet ve muavenete arzı ihtiyaç ettiği cüm
lece malum belediyeleri bütçelerine de bir külfet tah
mil ediyor. Hal böyle iken mahalleriride lâyıfcı veç
hile merasim yapılsa ve kuruluş günleri tesit edilse de 
Meclisi ÂlMen gidecek heyetten de sarfı nazar ve 

Meclis namına beyanı memnuniyet ve hissiyatı mahal-
liyeye kalben iştiraki mutazammın bir cevap yazıla
rak bu bapta ihtiyarı mdkitazi 'mebaliğin memleketin 
fıkarasıma, yollarımın imarıma ve hususatı saireyi za-
rorJyesine sarfına imkân bırakılsa daha muvafık ola
cağı 'mütalaasıyla takdim ettiğim takririmin reye ar
zını teklif eylerim. 

Yozgat Mebusu 
Süleyman Sırrı 

/. — Avrupa'ya tetkike giden Ziraat Vekâleti Zi
raat Müdiri Umumisi Naki Beyin Hâkimiyeti Milli
ye gazetesindeki beyanatı hakkında Antalya Mebusu 
Rasih Beyin Ziraat Vekâletinden şifahi suali ve Zi
raat Vekâleti Vekili Rahmi Beyin cevabı. 

Büyük Millet Meclisi Riyaseti Celilesine 

İki gün evvelki Hâkimiyeti Milliye gazetesinde 
Avrupa'ya tetkike giden Ziraat Vekâleti Ziraat Mü-, 
diri Umumisi Na'ki Beyefendinin beyanatı vardı. Bu 
ıbeyanaltlta Ziraat Vekâleti hesabına Almanya'da tet-
kikatfta bulunan Şurayıdevlet âzasından Süreyya Bey
efendi ile teşriki mesai edeceği beyan buyuruluyor-
du. Süreyya Beyefendi, uzun müddet evvel Şurayı
devlet azalığına intihap olunmuş ve vazifesıine müba
şeret etmiştir. Vekâletle alâkası olmayan ve hâkim
lik sıfatını haiz bir vazife ile muvazzaf bir zatin Zi-
raaıt Vekâleti hesabına tetkJfcatta bulunması doğru 
mudur? 

REİS — Efendim; bu takriri reyinize arz edece
ğim. Süleyman Sırrı Beyin takririni kabul edenler el 
kaldırsın... Kabul etmeyenler el kaldırsın... Kabul 
olunmuştur. 

O halde efendim, mahallerinin hissiyatına, takrir 
müedda:sı veçhile Divanı Riyasetçe münasip cevap
lar verilmek suretiyle mukabele edilecektir. 

3. — Orman kanunu lâyihasının iadesine dair 
Başvekâlet tezkeresi. 

REİS — Okunacaktır: 
Büyük Millet Meclisi Riyaseti Celilesine 

İhzar edilmekte bulunan Orman kanunu lâyihası, 
ormanlara müteallik bilumum ahkâmı muhtevi bu-
luniduğu cihetle Ticaret Vekâleti Celilesince teklif ve 
12 Kânunuevvel 1341 tarih ve (6/5917) numaralı 
tezkere ile takdim olunup halen Ziraat Encümeninde 
derdesti tetkik bulunduğu aanlaşılan Orman mahsu
lâtı kanun lâyihasının müzakeresine ihtiyaç olmadı
ğından istirdadı, Ziraat Vekâleti Cdilesİnden yazılan 
20 Kânunuevvel 1927 tarih ve (3767/62) numaralr 
tezekerede talep olunmuştur. 

Mevzubahis kanun lâyihasının iadesine muktazi 
muamelenin ifasına emir ve müsaade buyurulmasıııı 
rica eylerim efendim. 

Başvekil 
İsmet 

REİS — Efendim, lâyihanın henüz Heyeti Umu
miye müzakeresine girmediği için alelusul iade mua
melesini yapacağız. 

2. Ziraat Vekâleti Celilesince tesisi kabul olu
nup bir mütehassısla da bu hususta mukavele akde
dilmiş iken tekrar Ziraat Müdiri Umumisi Beyin de 
bu hususta tetkilkatta bulunması intaç olunmuş bir 
işi tekrar tetkik değil midir? Bu hususları Ziraat 
Vekâleti Celilesince şifahen cevap ita bulunmasını 
sual ve arz eylerim. 

26 . 12 . 1927 
Antalya Mebusu 

Rasih 
ZİRAAT VEKİLİ MUSTAFA RAHMİ BEY 

(İzmir) — Efendim; Antalya Mebusu Rasih Bey ar
kadaşımız sualinde iki esaslı noktaya temas ediyor. 
Birisinde diyor ki Şurayıdevlet azası olan bir zatin 
Ziraat Vekâleti hesabına iş görmesi doğru mudur? 
Bir de böyle mütehassıs gitmiş, orada bulunan bir 
mütehassısla mukavele akdetmiş. Tekrar ikinci bir 
zatin göflderifaıesine lüzum var mıdır, hasılı tahsil 
olmaz mı? Buyuruyorlar. Heyeti Celilenin malümu-

4. — SUALLER VE CEVAPLAR 
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dur ki geçen sene Ziraat ve Baytarı tedrisatımızın 
ıslahı maksadiyle bir kanun tedvin olunmuştu. Bu 
kanunla celp olunacak mütehassıslar marifetiyle mem
leketimizin şimdiye kadar bizce meçhul olan serve
ti hakiklyei ziraiye ve hayvaniyesi hakkında ilmi ve 
fenni bir tetkik at yapılacak, bu tetkikiat neteayici 
olarak bir taraftan da tesis olunacak enstitütülerde 
âli bir tecrübei tetkik ile memleketin istikbal ve 
âtisi için tedrisatı hayvaniye ve ziraiyemizin ısla
hına ve tedabiri ilmiyesine dair programlar ihzar olu-
nacakdı. ,Bu kanunun ihzarı zamanında halen Şurayı
devlet azasından bulunan Süreyya Bey Ziraat Vekâ
letinin Müsteşarı idi. Süreyya Bey üç sene mütema
diyen bu Vekâlet Müsteşarlığında bulunmuş, hizmet 
etmiş, Vekâletin bütün muallim ve talebelerini ya
kından tanımış ve böyle bir vazifeyi lâyıkiyle ifa 
edecek bir zat olduğu için Ziraat Vekâleti, Ziraat Ve
kâletinden ayrılmış olmasına rağmen Almanya'dan 
celp olunacak profesörlerin ve enstitü planlarının 
mahallerinde ihzarı ve bu enstitüler ve âli ve tali 
mektepler için alınacak levazımı fenniye ve alâtın 
mubayaası, bilhassa tedrisatı ziraiyeyi ıslah için lü
zumu olan kitapların ve eserlerin intihabı ve bundan 
başka enstisütülerde muavin olarak çalışacak ve tali 
mekteplerde muallim olarak bulunacak ve ziraat is
tasyonlarımızda taharriyat ve tecrübe yapacak mü-
tahâssıslar yanında çalışacak gençlerin oradaki mü-
essesatı muhtelifeye yerleştirilmesi gibi pek mühim 
ve mütenevvi vazaifle tevzif olunmak üzere Heyeti 
Vekileye teklif olunmuştu. Heyeti Vekile de Süreyya 
Beyi, bu arz ettiğim vazaif ile tavzif ederek Avru
pa'ya gönderdi. 

'Diyorlar ki bu hâkimdir. Binaenaleyh böyle va
zifeyi üzerine alamaz demek istiyorlar. Bendeniz 
Süreyya Bey, Şurayıdevlete geçmekle bir hâkimlik 
•sıfatı iktisap ettiler mi, etmediler mi bunu arz ede
cek değilim. Çünkü bu bir meselei hukukiyedir. Şu
rayıdevlet azaları hakikaten hâkim midirler, yoksa 
idari mahiyette, istişarı bir mahiyette bir heyetin 
azası mıdır? Bunun muhtelif şuabatı vardır. Bunun 
nafıa dairesi vardır. Şu ve bu daireleri vardır. Bun
lar lüzum ve meni muhakeme kararları verirler. 
tntihai hüküm vermezler. Fakat bazı idari hüküm 
de verirler. Bu itibarla bendeniz Şurayıdevlet azala
rı hâkim midir, değil midir burasını mevzubahis ede
cek değilim. Daha doğrusu bilmiyorum. Fakat mu
ayyen bir iş için mütehassis olarak Şurayıdevlet aza
sından bir zat bulunur, memlekette o mesleğin er
babı da çok bulunmazsa, hükümet böyle bir zati 
muvakkat bir zaman için, fevkelâde bir iş için gön

dermeye salâhiyettar mıdır, değil midir? Bendeniz 
'bunun için bir mahzur yoktur zannederim. Memle
ketin bir işi için devletin müessesesinin azasından bi
risini bilhassa ihtisasa taalluk eden bir iş için göndere
bilir. Ve bu sual Ziraat Vekâletine tevcih olunma
mak idi. Şurayıdevlet Başvekâlete merbuttur. Ziraat 
Vekâleti bir mütehassıs aramış Süreyya Beyi bul
muş ve Başvekâletten rica etmiş ve Heyeti Vekile de 
muvafakat etmiştir. Binaenaleyh o sualin muhatabı 
ben değilim, tkinci meseleye cevap vereceğim. Naki 
Beyi niçirr göndermiş buyurdular? Evvelce de arz et
tim. Ziraatimizin ıslahına 'başlanıldığı sırada hariç
ten getirilecek mütehassısların intihabı meselesi çok 
mühim ve müşkül bir iştir. Bundan üç sene evvel 
Macaristan'dan mütehasıs getirmek için bazı arka
daşlar hatta mütehassıs değil ustabaşı getireceklerdi, 
aylarla uğraştılar, Avrupa'dan mütesassıs getirmek 
çok müşkül iştir ve bazı getirilenler de işe yarama
dıkları, matluba muvafık olmadıkları için iade olun
muşlardı. Binaenaleyh çok dikkat, ihtiyat ve teenni 
ile hareket etmek ve gayet çok emek siarfetmek lâ
zım olan bir iştir. Arz ettiğim gibi muvaffak olmak 
için mümkün olan azami gayreti sarf etmek lâzım
dır. Kaldı ki bu müessese Öyle bir müessesedir ki, 
Türkiyenin bütün menatıkında tetkikat yapacak, 
memleketin vaziyeti ziraiye ve hayvaniyesi hakkın
da şimdiye kadar meçhul olan menabi ve servetleri 
tayin edecek mütehassıslara ihtiyacı vardır. Menabii 
servetinimizin veya mevcut servetlerimizin iyilikle
ri, faziletleri evsafı itibariyle mahlul olan hususatı 
bu ilim heyeti tarafından bir iki sene devam edecek 
tetkikatı ile tayin edecektir. Sonra bu malumatı ens
titülerde, tecrübe istasyonlarında senelerce tetkik 
olunarak onların çizeceği program sayesinde hakiki 
ıslahat yapılmak imkânı hâsıl olacaktır. Bunu yapa
cak profesörler bulmak çok mühim bir iştir. Nite
kim şimdiye kadar çalışıldığı halde yalnız Prusya te
sisatı ziraiye müdüriyetinden gayrisinin mukavelesi 
imza olunamamıştır. Çünkü her profesör ayrı bir 
yerde, başka bir tecrübe istasyonunda, başka bir 
yerde çalışmaktadırlar. Bunlarla temas etmek bun
lara bizim teklifat ve şeraitimizi kabul ettirmek için 
bir kaç arkadaşın muhtelif yerlerde uzun uzadıya 
çalışması lâzımdır. Hatta bir mütehassısla mukave
le akdolunduktan sonra bilâhara Amerika'ya gitmiş. 
Binaenaleyh profesörleri bulmak ve bulunanlarla 
mukavele yapmak başlı başına bir iş olduğu gibi ge
tirilecek profesörlerin tecrübeleri, eserleri tanımış 
mütehassıslar olması da çok itina edilmesi lâzım ge
len bir şeydir. Aksi halde memleketimizde bulunan 
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muallimlerimizden daha çok tecrübe görmemiş ze
vat intihap olunurki; bu, hedefe ve maksada göre 
doğru bir hareket olmaz, tşte bunlardan başka arz 
ettiğim gibi birçok talebeler gönderdik, bunları yer
leştirmek sonra bu vesaiti fenniyeyi tetkik et
mek, hazırlamak, icap edenleri mubayaa ötmek, 
Sonra ziraat, baytarı âli mekteplerinin planlarını 
ihzar etmek, lisanımıza nakli elzem olan asarı il
miyeyi nakletmek ve daha bu gibi birçok vazaif do-
layisiyle ki, marttan evvel behemehal inşaata ve tet-
kikata başlamaları zaruridir - bunları bir an evveli 
temin ve mukavelât ve kontratların akdedilmesi ve 
lâzım gelen basaitin ihzar edilmesi için oraya bir ar
kadaş daha gönderdik. Maruzatım bu ka'dardır efen
dim. 

ıRASlH BEY (Antalya) —. Muhterem arkadaş
lar, bendeniz esasa girmeden evvel usul noktasın
dan maruzatta bulunacağım. Vekil Beyefendi suali 
bana sormak dazım gelir. Çünkü, Süreyya Beyin He
yeti Vekile göndermiştir buyurdular. Binaenaleyh ev
velemirde bir noktaya cevap vereceğim. Heyeti Ve
kile Süreyya Beyin gidemiyeceğini Ziraat Vekâletine 
kaç defa söylediği halde Ziraat Vekâleti Musırran 
iddia ederek göndermiştir. Onun için sualim doğru
dan doğruya Ziraat Vekâletine aittir ve Ziraat Ve
kâletine sormaya mecburum (BraVo sesleri) efendi
ler, bu devlet ve bu millet zaruret görmüş, Şûrayı
devlet! teşkil etmiştir. Bütçesiyle tahsisat vermiştir. 
Memleketin işini görmek için Süreyya Beyi de oraya 
intihap eetmiştir. Süreyya Beyefendi orada vazifesi
ni ifa ile mükellefdir ve vazifesine de başlamıştır. 
Vazifesine başlayan bir hâkimi Ziraat Vekâletinin 
alıp ihtiyacım vardır diyerek Almanya'ya gönderme
si muafık değildir. Çünkü biraz müddet geçtikten 
sonra aynı daireden, Süreyya Beyin; bulunduğu Nafia 
ve Maliye dairesi azasından bir arkadaşımız Dahiliye 
Vekâleti Müsteşarlığına intihap edilmiş, Süreyya 
Bey de AlmanyaVa gitmiştir, diğer bir aza da, Asaf 
Bey veya Vasıf Bey arkadaşımız da uzun zamandan 
beri rahatsızlığından dolayı daireye gelemiyor ve 
bu yüzden iki aydan beri bu dairenin işi yüzüstü kal
maktadır. Bakınız mahzur nasıl taayyün etmiştir? 
Yazık değiknidir bu memleketin parasına, bu daire
nin işlerini kim görecektir, bu daire muattal kaldık
tan sonra bunun parasını kim verecektir? Süreyya 
Bey arkadaşıma çok hürmet ederim, memleketin 
Yüksek bir ilim adamıdır, bu memleketin yetiştirdiği 
kıymetli bir zattır. Fakat ya, Şûrayıdevleti tercih 
eder veyahut ihtisası dahilindeki Ziraat Vekâletini 
tercih eder, buna hiçbir diyeceğimiz yoktur. Fakat 

verilen tahsisatla kabul ettiği vazifeyi bırakıp da 
Almanya'da tetkikatta bulunması bizim teşkilâtımı
za uygun değildir çünkü artık o daire muattal kat
mıştır. Dün intihap yaptınız, ekseriyet ancak tekev
vün edebildi. Muattal geçen bu üç ay zarfında as
habı mesalih düşününüz. Hem mahzur yalnız bu
nunla da kalmaz. Asıl mahzur hâkimlik sınıfındadır. 
Süreyya Beyin, Vekil Beyin buyurdukları gibi tet
kik ve mubayya ettiği işler ve akdettiği mukaveleler. 

ZİRAAT VEKÂLETİ VEKIÎLÎ MUSTAFA 
RAHMİ BEY (îzmir) — Müsaade buyurun, Sürey
ya Bey mukavele akdetmiyor. Sefir Paşa imza etmek
tedir, Süreyya Bey mukaveleyi imza etmemektedir. 

RASİH BEY (Devamla) — Mütehassısı o bulu
yor, şeraiti o tespit ediyor. iSefir Paşa tasdik ede
cektir. Sonra bu zevatla Ziraat Vekâleti arasında 
bir ihtilâf Vaki olursa bu mukavele aynı daireye gi
decektir. Saniyen hâkim midir, değil midir mütered
dit bulundum dediler. Hâkimdir. Efendiler. Hem de 
hâkimliğin en yüksek derecesindedir, Temyiz dere
cesindedir. Çünkü Divanı Âliye aza alıyoruz. O hâ
kimdir, hüküm verecektir. Binaenaleyh hâkimliğin
de tereddüt olmayan bir vazifesine başlayan bu ar
kadaşın bu işle tavzifi idaremizin intizamı itibariyle 
muvafık değildir. Acaba Vekâletin hesabına muva
fık mıdır? Onun hesabına da muvafık değildir. Türfc 
memleketine bu şekilde tetkikler yüzünden alacağı
mız malzemeler neye mâl olacaktır, tetkik buyurdu
nuz mu? Vekil beyefendi; beşyüz, altıyüz liraya alı
nabilecek olan boğaları, Vekâlet geçen sene acaba 
kaç liraya mubayaa etmiştir? Belki bu fiyatların üç 
misline mubayaa etmiştir. Çünkü heyetler vasıtasiy-
le yapılacak mubayaayı haricirahlar vesair masarifi 
zaruriye on kuruşluk ise yüz kuruşluğa, ikiyüz ku
ruşluğa çıkartıyor. Yani havsalamızın, aidimizin ka
bul etmeyeceği derecede masraf yükseltiyor. Bu mu-
baayatı, münakaşaya vazederek bir müteahhit vası-
tasiyîe aldırsaydık ve aüdırsaık diaıhia nafi olurdu. 
Çünkü mukavele şeraiti hilâfında verdin diyerek tu
tabilirdik. Getiren heyet kendimizin heyetimizdir. 
Mütehassıs heyetidir. Kimi tutacağız?- israf varsa, 
sui istimal varsa kimi tutacağız? Efendiler; diğer bir 
cihet daha var: Mukavele bir mütehassıs ile, Ensti
tüleri yapacak yüksek bir mütehassıs ile akdedilmiş, 
güzel. Bu memlekette iki ilmi müessese vardır, biri 
Mektebi Harbiye biri de Tıbbiyedir. Bu iki müesse
se memleketimizde oldukça nafi müessese haline 
gelmiştir. Niçin? vaktiyle mütehassıslar tarafından 
tesis edilmiş ve mütehassıslar tarafından idare edil-
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miş ve bugün de bize o mütehassıslar ayarında mem
leket adanılan yetiştiriyor. Şu halde Ziraat Vekâ
leti de ilmi müessese tesis edecekse bunu, böyle Av
rupa'da uzun müddet aylarca yıllarca adam dolaş
tırmakla tesis edemez. Buna imkân yoktur. Müte
hassıslar mademki mukavele akdetmiştir. Bu müte
hassısın yanına 'Kâtibi Umumi veya müessesenin Mü
dürü burada hazırlar ve burada mütehassısa ne yap-
tıracâksa planlarını vesairesini gözlerinin önünde 
yaptırırlar. Tetkikten çıkacak netice vakit ve nakit 
israfından başka bir faydayı münteç olmıyacaktır. 
Üç dört senedir gördüğümüz budur. Saniyen Efendi-
diler hepisin! kabul edelim fayda vardır muhterem 
Efendiler, Ziraat Müdiriyeti Umumiyesinin, bütçe 
ile tevdi ettiğiniz vazaifi, eğer yalnız bunlardan iba
ret olmuş olsaydı pekâlâ Ziraat Müdiri Umumisi 
de gitsin Avrupa'da tetkikatını yapsın ve bu tehsisatı 
idare etsin. Fakat Ziraat Müdiri Umumisinden iste
diğimiz yalnız Enstitülerin tesisi değildir. Ziraat 
Müdiri Umumisinin vazifesi burada pekçok ve dai
midir. Ziraat Müdiriyeti Umumiyesine mülhak bir 
çok, müessesat ve şuabatı idare vardır. Bunları tet
kik ve kontrol etse daha iyi olur. Avrupa'da yapa
cağı tetkikattan daha evVel müfit olur. Yapabilece
ği kadar kendi rmntıkasiyle mesul olur. 

(Beyefendiler, Meclisinizden işler çabuk çıkıyor. 
Fakat Vekâletlerdeki müteferri işler hakkındaki as
habı mesanilin müracaatlarına cevaplar teehhür edi
yor. Sebebi nedir? Efendiler sebebi buradadır. Mü
diri Umumiler nâzım olacaktır. Şuabatı idarenin dai
ma başında bulunmaları lâzımdır. Müdiri Umumiler 
altı ay Avrupa'da gezerlerse işler şirazeden çıkar. 
Hem halkın hem de memleketin işi şirazesinden çı
kar. Sonra işlerin tanzimi için seneler ister. Onun 
için hem halkın hem de bütçenin zararına hem de 
Vekâletin o müessesesinden beklenen umumi hizmet 
zararına böyle münferit vazifeler vermek doğru de
ğildir. Avrupa'da tetkik edecek işleri varsa hariç
ten mütehassıslar göndersinler, daimi vazife ile mu
vazzaf arkadaşları böyle işlere memur etmek, daima 
bütçenin, işin, memleketin zararınadır. Bilhassa bu 
noktaların tenvirini rica ederim. 

ZİRAAT VEKÂLETİ VEKİLÎ MUSTAFA 
RAHMİ BEY — Efendim, Süreyya Beyin gönderil
memesi için bir kaç defa teklife karşı mümanaat 
edilmiş. Fakat nihayet Heyeti Vekile karar vermiş. 
Süreyya Beyi göndermiş. Bu noktaların bendeniz ev
veliyatını bilmiyorum. Bendenizin bildiğim Vekâlete 
geldiğim zaman Süreyya Beyin Heyeti Vekilenin ka-

rariyle Avrupa'da şu veya bu vazifelerle tasvip edi
lerek orada bulunduğudur. Orada yapılan kontrato-
lann esası burada tespit olunmuş Süreyya Beye tev
di edilmiştir. Ve Süreyya Beye Oldenburg'da muka
vele tevdi olunmuş ve Sefir Paşa tarafından imza 
edilmiştir ve diğerlerinin de imza salâhiyeti yine Sefir 
Paşa Hazretlerine havale olunmuş ve onun tarafın
dan imza edilmiştir. Süreyya Bey yalnız muhtelif 
müessesata giderek oradaki talip olanların tedrisa
tını dinlemek, eserlerini görmek onlarla Türkiye'ye 
müteallik müdavelei efkâr etmek gibi yorucu üzü
cü memleketçin muhtelif yerlerindeki işlerle iştigal 

.etmektedir. Ecir marifetiyle gelen mallar pahalıdır 
buyuruyorlar. Bu mallar müteahhit marifetiyle ge
tirilecek olursa daha ucuz olur diyorlar. Fakat bu 
bir noktaı 'nazardır. Fakat Avrupa'dan getirilen mal
lar cins hayvanat vesaire olursa bunlar herhalde mü
teahhide havale edilecek iş değildir. 

Herhalde mütehassıslar marifetiyle yegan yegan 
görülerek evsaf ve şeraiti haiz olup olmadıkları 
tetkik edilerek birer birer alınması daha muvafıktır. 
Bunların bu şekilde mubayaasını bendeniz daha fay
dalı görürüm. İhtiyaca muvafık olması için belki 
biraz pahalı buluyorlar. O varittir. Bir malın muba
yaası için onların harcırahı da buna inzimam edecek 
olursa bittabi daha pahalı malolur. Fakat haddizatın-
de Avrupa'dan gelecek memleketimizdeki eşyadan 
tabii daha pahalıdır. Masarif çok fazla olduğu için 
haddizatinde zaten pahalıdır. Buyuruluyor ki, bir 
mütehassıs ile mukavele yapılsın, işi ona havale 
edelim. Artık başkaca mütehassısların çalışmasına 
hacet yoktur. Efendiler mesele öyle değil. Bir zat bu 
asırda bilhassa böyle ziraat ve hayvanat işleri gibi 
herbiri sekiz on şubeye ayrılmış iktisas işlerinde ntü-
tehassızım iddiasiyle her istediğini yapamaz ve sa'hi-
hibi salâhiyet adolunamaz. Onun için bir mütehassıs 
mukaveleyi İmza »etmiş ve her iş olmuş bitmiş gibi 
bir neticeye varılamaz, onun için kendimizin de ni
hayet Türkiye'de çalışacak mütehassızların Türk me
murlar tarafından, mesul ve alâkadar müdirler tara
fından bilinmesini, memleketin i'htiyacatına uygun 
bir surette malumat sahibi olmalarında fayda var
dır. 

'Müdirler şubelerde çalışanlar gitmesinler diyor
lar. Bunu biz de arzu ederiz. Müdirler vazifesi ba
şından ayrılmasınlar. Fakat bazı zaman böyle idari 
işler için gitmelerine ihtiyaç hissediliyor. Gönderi
len müdiri Umumi bunlar için gitmemiştir, tetkikat 
için gitmemiştir. Süreyya Beyin yapmakta olduğu iş
leri bir an evvel yapmak ve memlekette tatbik ve in-
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taç etmek, beyhude yere fazla masraf etmemek ve 
birgün evvel buradaki tesisata başlamak için bir kişi 
yetişememektedir. Bunlar biran evvel intihap olun
sun, levazım mubayaa olunsun, planlar ikmal edil
sin, kanunlar ihzar olunsun. Binaenaleyh bu şeyler 
biran evvel ihzar olunsun, halolunsun mâksadiyle 
gönderilmiştir. Maksat fazla masraf değil bilâkis 
tasarruf etmektir. Sonra bir müdirin buradan ayrıl
masıyla bu şuabatın işi durmaz. Çünkü her ziraat 
müdirinin muavini vardır. Binaenaleyh işleri teehhü
re uğramış ise ferden bir meselede şikayet etsinler. 
Ona icap eden cevabı vereyim. Başkaca maruzatım 
yoktur. 

1. — Anadolu - Bağdat Demiryolları İşletme 
Müdiriyeti ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtım İdare
sinin 1928 senesi beş aylık bütçesi hakkında (1/62) 
numaralı Kanun lâyihası ve Bütçe Encümeni maz
batası. (1) 

REÎS — Heyeti Umumiyesi hakkında söz iste
yen yoktur. Maddelere geçilmesini kabul edenler lüt
fen el kaldırsın.. Kaibul etmeyenler lütfen el kaldır
sın.. Kabul edilmiştir. 

Anadolu, Bağdat Demiryolları ve Haydarpaşa 
Liman ve Rıhtım idaresinin 1927 senesi adi ve fev
kalâde Bütçe Kanunlarına müzeyyel Kanun 

ıBirinci Madde — Anadolu - Bağdat Demiryol
ları ve Haydarpaşa Uiman ve »Rıhtım İdaresinin 
1927 senesi Bütçe Kanununun ahkâmı meriyesi ma
yıs 1928 tarihine kadar temdit edilmiştir, 

'REİS — Efendim Bütçe Encümeni temdit şeklin
de muamele yapmış. Fasıl fasıl reye koymak imkâ
nı münselip oluyor. 

AĞAOĞLU AHMET BEY (Kars) — Anlaya
madık. 

REİS — Bütçe Encümeni 1927 senesi bütçesini 
beş ay temdit etmiştir. Halbuki bu bütçeyi Meclisi 
Âli fasıl fasıl müzakere edecektir. Onun için 1927 
bütçesini veto etmek lâzım geliyor. Bu nasıl olur? 

(ENCÜMEN NAMINA SAKİR BEY (Edirne) — 
Efendim, Encümen mazbatasında arz edildiği veçhile, 
hükümetten gelen ilk teklif yeni bir bütçe şeklinde 
beş aylık tahsisatı ihtiva " ediyordu. Encümeniniz 
l'34'l senesinde senei maliye mebdeinin marttan ha
zirana tahvili zamanında yapıldığı gibi bundada beş 

(1) Zaptın sonuna merbuttur, 

REİS — Nizamnamenin bir maddesi mucibince 
sual sorulmuş ve Vekil Bey de cevap vermiştir. Baş
ka mesele kalmamıştır. 

RASİH BEY (Antalya) — Reis Bey; şimdi ver
diğim takriri reye koyunuz. 

REİS — Sual dolayısıyla mı veriyorsunuz, yoksa 
müstakil teklif olarak mı? 

RASİH BEY — Müstakil teklif olarak veriyo
rum. 

REİS — O halde reye koyamam, Nizamnameye 
sığmaz. Hüküm aldırmak istiyorsunuz. Binaenaleyh 
ruznameye geçiyoruz. 

aylık devreyi ayrı ayrı bir bütÇe devresi addetmiye-
rek 1927 devrei hesabiyesine zammetmeyi daha ziya
de muafık gördü. Heyeti muhteremelerine arz edil
miş olan şekil, beş aylık tahsisatı 1927 senesi tahsi
satı üzerine tahsisatı munzamma olarak ilâvesi şek
lini ihtiva ediyor. Tahsisatı munzamma hakkında ki, 
Meclisi Âlinin usul ve teamülü bunda da cari ola
caktır. Arz olunan lâyihai kanuniyenin tahsisatı 
munzammaya müteallik olan maddesi kabul buyurul-
mak için fasıl fasıl tahsisatın müzakeresi ve kabul 
olunması muafık olacaktır, kanaatindeyiz. 

(BMİİN BEY (Eskişehir) — Encümence altı yüz 
bin lira tenzil ediyor. 

SAKİR BEY (Edirne) — Bunun hakkında iza
hat arz etmiştik. Altı yüz bin lira fevkalâde bütçe
nin devam ettirilmesine mukabil olmak üzere adi 
bütçe içerisine vazedilmiş. Fevkalâde hizmetlerin 
ifasına tahsis olunmuş tahsisat idi. Şekli tebeddül 
edince encümeniniz fevkalâde bütçe hükmünün de 
adi bütçe ile rnüterafik olarak Hazirana ka
dar temdidini derpiş etti. Bunu lâyihayı ka
nuniye ilâve edilmiş olan bir madde ile temin et
meyi iltizam etmiş oldu. Esasen altıyüz bin liranın 
vazı fevkalâde bütçe ile kabul edilmiş olan tahsisa
tın bakiyesi şeklinde idi. Altıyüz bin liralık bakiye, 
kanunun hükmü hazirana kadar temdit edilmek üze
re aynen temdit ediliyor. 

REİS — Vekil Beyefendinin mütalaası var mı 
efendim? (Yoktur sesleri). 

Efendim, birinci maddeyi reye arz edeceğim. (Bi
rinci madde tekrar okundu.) 

'REİS — Birinci maddeyi kabul edenler ellerini 
kaldırsın.. Kabul etmeyenler ellerini kaldırsın.. Ka
bul edilmiştir. 

6. — MÜZAKERE EDİLEN MEVAD 
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İkinci Madde — Anadolu - Bağdat Demiryolları 
ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtım idaresinin 1928 
senesi kânunisani iptidasından mayıs gayesine kadar 
beş aylık masarifine mukabil 1927 bütçesinin mer
but cettvelde muharrer muhtelif fasıl ve maddelerine 
ceman «3 191 400» lira tahsisatı munzamma olarak 
ilâve olunmuştur. 

Cetvel 
Fasıl Lira 

1 Masat, ücurat, yevmiyeler, ai
dat ve ikramiye '1 300 000 

REİS — Mütalâa yoktur. Kabul edenler lütfen 
el kaldırsın.. Kabul etmeyenler lütfen el kaldırsın.. 
Kabul edilmiştir. 
Fasıl Lira 

2 İşletme masarifi '1 826 900 
RBtS — Kabul edenler lütfen 
el kaldırsın.. Kabul etmeyenler 
lütfen el kaldırsın.. Kabul 
edilmiştir. 

Fasıl Lira, 

3 Masarifi mütenevvia '64 500 
REİS — Kabul edenler lütfen 
el kaldırsın.. Kabul etmeyenler 
lütfen el kaldırsın.. Kabul 
edilmiştir. 

Efendim, ikinci maddeyi reye arz edeceğim. 
(İkinci madde tekrar okundu)., 
Efendim, ikinci maddeyi kabul edenler ellerini 

kaldırsın.. Kabul etmeyenler ellerini kaldırsın. Ka
bul edilmiştir. 

Üçüncü Madde Anadolu - Bağdat Demiryolları 
ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtım İdaresinin 1927 
senesi masraf bütçesinin üçüncü Masarifi mütenevia 
faslının sigorta sermayesine ait olan üçüncü mad
desinde unvanı (sigorta ücret ve sermayesi) suretine 
tahvil olunmuştur. 

RBİS — Üçüncü maddeyi kabul edenler el kal
dırsın.. Kabul etmeyenler el kaldırsın.. Kabul edil
miştir. 

Oördüncü Madde — Anadolu - Bağdat Demir
yolları ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtim İdaresinin 
1927 senesi Fevkalâde Bütçe Kanunu ahkamı dahi 
mayıs 1928 gayesine kadar temdit olunmuştur. 

iRBÜS — Dördüncü Maddeyi kabul edenler el 
kaldırsın.. Kabul etmeyenler el kaldırsın.. Kabul 
edilmiştir efendim. 

iBeşinci Madde — Bu kanun bir kanunusani 1928 
tarihinden muteberdir. 

REİS — Beşinci maddeyi kabul edenler el kaldır
sın.. Kabul etmeyenler el kaldırsın.. Kabul edilmiş
tir. efendim. 

Altıncı Madde — Bu kanunun ahkamını icraya 
Maliye ve Nafia Vekilleri memurdur. 

REİS — Altıncı maddeyi kabul edenler el kal
dırsın.. Kabul etmeyenler el kaldırsın.. Kabul edil
miştir. 

İSMET BEY (Çorum) — Kanunun heyeti umu-
miyesi reye vazedilmeden evvel bir sualim vâr: Tem
dit edilen kanunda mevzu varidatı muhammene bu 
tahsisatı munzammaya kâfi midir? Bu işaret edil
memiştir. Lütfen izah etsinler. 

IBÜTÇE ENCÜMENİ NAMINA SAKİR BEY 
(Edirne) — Adi bütçenin temdidi dolayısiyla bütçe 
ahkamı meriyesinin temdit hükmü içerisinde fev
kalâde varidatın da cibayeti dahil olmak tabii bulun
duğuna göre varidat nazarı itibara alınmıştır. Fevka
lâde Bütçe Kanununun temdidine gelince; fevkalâde 
bütçe esasen fazla varidatı istihdaf ediyor, bir de Ha
zinenin muavenetine istinat ediyor. Maliye Vekili
nin de icraya memuriyeti kaydı ile esasen bu kaste
dilmiştir. 

İSMET BEY (Çorum) — Beş aylık varidatı mu
hammene miktarı taayyün etmiyor. Binaenaleyh Ha
zinenin ne kadar paraya arzı ihtiyaç edeceği belli 
değildir. 

BÜTÇE ENCÜMENİ NAMINA ŞAİKİİR BEY 
(Edirne) — Efendim; devrei hesabiyesi beş ay tem
dit edilmiş olunca varidat miktarını yeniden tayine 
hacet görülmemiştir. Varidatın tahakkuku itiba
riyle beş aylık devreye mal edilmesinden ibaret bir 
muameledir. Bu noktada encümenimiz ayrıca vari
dat miktarının tayin ve tespiti grbi bir bütçe halinde 
getirmeğe lüzum hissetmemiştir. 

İSMET BEY (Çorum) — Bu bütçeler bir hafta 
evvel verilmiş olsaydı dana iyi olmazmı idi? 

EMİN BEY (Eskişehir) — Varidat bazı aylarda 
çok, bazı aylarda az olur. 

Hazirana kadar olan varidat kâfi gelmezise Ha
zirandan sonraki varidattan sarf edebilecekler mi? 

BÜTÇE ENCÜMENİ NAMINA SAKİR BEY 
(Edirne) — Hükümetten gelen ilk şekilde - Manzum 
âlileri olmuştur - varidat için tefrik edilen beş aylık 
miktar, 1927'nin beş aylığından biraz daha fazla ta
hakkuk edeceği hesabına göredir. Filhakika encü
meniniz varidatı mütalaa ettiği zaman varidatta beş-
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aya isabet edecek kısmın tahakkuku vasatilerine gö
re hatta biraz ziyade olacağını kabul etmiş mevkiin
de bulunmuştur. Emin Beyefendinin suallerinde va
ridatın daha az olmak inedişesine karşı bir tetbir 
taharrisi mevzubahis gibi. Encümeniniz bu vazi
yet karşısında yeni bir tedbire lüzum görmemiştir. 

EMİN BEY ((Eskişehir) — Lâzımdır. 

(İSMAİL KEMAL BEY (Çorum) — Bir sual so
racağım efendim? Bütçeler böyle bir gün evVel ve
riliyor. Tetkik edemiyoruz. Acaba 1927 bütçesi ne 
zaman verilecek? Rica ederiz. Vakit ve zamanında 
verilsin. 

IBÜTÇE ENCÜMENİ NAMINA ŞAKİ/R BEY 
(Edirne) — Efendim; umumi bütçe bittabi sadet ha
ricidir. Bu bütçeye taalluku itibariyle İsmail Ke
mal 'Beyefendinin tenkitlerine de encümeniniz ken
disini muatâp telâkki ^etmiyor. encümenimizin Mec
lisi Âliden havale suretiyle aldığı yeni lâyihanın an-1 

cak birkaç günlük mesele olduğu malumu alileridir. 
ZİYA GEVHER BEY (Çanakkale) — Sual so

racağım efendim? 
iRjEJJlS — Sözmü istiyorsunuz efendim? Kanunun 

müzakeresi bitti.. Neye dair soracaksınız? 
ZİYA GEVHER BEY (Çanakkale) — Nafia Ve

kâletine sual soracağım. 
(RıBlS — Sorunuz efendim. 

ZtYA GEVHER BEY (Çanakkale) — «Bütçe 
Kanununun ahkâmı sarihası» denildiğine nazaran 
Demiryolu idaresi Teşviki Sanayi Kanununu tetbifc 
etmiyor. Teşviki Sanayi Kanunu, sanayie ait bazı eş
yanın sülüs ücretle naklini sarahaten zikrediyor. Fa
kat; Şimündüfer İdaresi kendisini bir müessese] gay
ri resmiye addederek Kanunun bu ahkamını tatbik et
mek istemiyor. 

ıŞAİKllR BEY (Edirne) — Efendim, birinci mad
dede Mebusu muhterem «Ahkâmı sarihasına» atfe
diyor. Halbuki yanlış yazılmıştır. «Ahkâmı meriye-
sidir» 

Maksut olan Bütçe Kanunu ahkâmı meriyesidir. 
Teşviki sanayi kanuniyle; tetkik etmekte olduğu
muz Anadolu - Bağdat Demiryolları Haydarpaşa Li
man ve Rıhtım İdaresi bütçesinin doğrudan doğru
ya irtibatı olmadığını zannediyorum. Filvaki kendi
lerinin hakkır vardır. Teşviki Sanayi Kanunu ten
zilâtı kabul etmiştir. Fakat; Anadolu - Bağdat De
miryollarında yapılacak herhangi bir tahsisat iraesi 
şeklinde tecelli etmez. Bunu ayrı sual telâkki ede
rim. 

REİS — Başka mesele yoktur. 

HAKİKİ TARIK BEY (Giresun) — Efendim, 
hükümet cevap versin. 

İSMAİL KEMAL BEY (Çorum) — Bütçede 
maaştan bahsediliyor. Memurin kadrolarıyla miktarı 
maaşlarını mübeyyin müfredatlı cetvel neden dere 
ve zikredilmemiş, raptedilmemiş? 

ıSAlKİR BEY — Efendim, tahsisatı munzamma 
olduğunu arz ettim. Bütçe değildir, yen] bir bütçe 
arz etmedik. Kadro her ne ise o devam edecektir. 

HAMiDİ BEY (Yozgat) — Daha doğrusu üç 
aylık bütçe. 

§AKİR -BEY — Üç aylık bütçedir. 
HAKKI TARIK BEY (Giresun) — Efendim, Zi

ya Gevher Bey arkadaşımızın sualini tekrar ediyo
rum. Müzakere edilen bütçedir. BütÇe vesilesiyle 
muhtelif sualler sorulabilir. Hükümet bu suale ce
vap vermelidir. Teşviki Sanayi Kanunu şöyle veya 
böyle tenzilât vadefcmektedir. Şimendüfer İdaresi 
niçin bu kanun hükmünü yerine getirmiyor. 

NAFİA VEKİLİ BEHİÇ .BEY (İstanbul) — Dev
let Demiryolları Kanunuyla ve ondan evvel Anadolu 
Demiryolları Bütçe Kanunuyla kabul edilmiştir ki 
«Anadolu Demiryollarının şirketle olan mukavele
si ahkâmı henüz caridir» Mubayaa tamam olmamış
tır. Teşviki Sanayi Kanunu Devlet Demiryollarına 
aittir. Onun hududundan hariçtir. Mubayya tamam 
olduktan sonra aynı şerait altına girecektir. Çün
kü: 

ıBir cihetten Devlet Demiryolları, diğer cihetten 
şirket demiryolları suretiyle idaresine imkân yok
tur. Şartnameleri ahkâmı kanunen sarihtir. Onun 
için doğrudan doğruya tatbik edemiyoruz. 

'REİS — Başka sual yoktur. Kanunun Heyeti 
Umumiyetini tayini esami ile reye arz ediyo
rum. Lütfen reylerinizi istimal buyurunuz. Efendim. 
Müzakere edilecek mevadın ikincisine geçiyoruz.. 

2. — Bahriye, Dahiliye ve Maarif Vekaletleriy
le Posta ve Telgraf ve Rüsumat Müdiriyeti Umumi-
yelerimn 1927 senesi bütçelerinde münakale icra
sına dair (1/46), (1/49), (1/65), (1/64), (1/38) nu
maralı kanun lâyihalarıyla İdare Heyetinin, Büyük 
Millet Meclisi 1927 senesi bütçesine tahsisatı mun
zamma ilâvesi hakkında (2/11) numaralı teklifi ka
nunisi ve Bütçe Encümeni Mazbatası. (1) 

IRıEİS-— Efendim, bu münakale ve tahsisatı mun
zamma kanunu hakkında mütalaa yoktur. Maddele
re geçilmesini kabul edenler lütfen el kaldırsın.. Ka-

(1) Zaptın sonuna merbuttur. 
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bul etmeyenler el kaldırsın.. Maddelere geçilmesi ka
bul dilmiştir. 
Büyük Millet Meclisinin 1927 senei Maliyesi Büt
çesinin muhtelif fasıl ve maddelerine ceman 185 200 
liranın tahsisatı munzamma olarak ilâvesine ve bazı 
devair bütçelerinde münakale icrasına dair Kanun 

Birinci Madde — 1927 senei maliyesi Büyük Mil
let Meclisi bütçesinin merbut fil) numaralı cetvelde 
muharrer fasıl ve maddelerine ceman 185 200 lira 
tahsisatı munzamma olarak ilâve olunmuştur. 

(1) Numaralı Cetvel 
Fasıl Lira 

1 Aza tahsisatı H08 000 
ıRıAlStH BEY (Antalya) — Efendim, bu tahsi

sat hakkında bir sualim vardır. Bu tahsisat meyanın-
da Haziran iptidasından teşrinisani iptidasına kadar 
pahalılık zammı var mıdır? 

BÜTÇE ENCÜMENİ NAMINA SAKİR BEY 
(Edirne) — Efendim, birinci fasılda mevcut olan 
108 bin lira Mebusanı Kiram adedinin geçen dev
reye nazaran bu devrede mevcut olan otuz farkın 
mukabilidir. Otuz Mebusu muhterem için vazolunan 
bu yüz sekiz bin liradan yalnız tahsisat nazarı itiba-
re alınmıştır. Sual soran Rasih Beyin maksatları pa
halılık zammına aittir. Ona mütealliktir. Bunu takip 
eden fasılda gelecektir. 

IREIÎ'S — Birinci fasla 108 bin lira ilâvesini kabul 
edenler el kaldırsın.. Kabul etmeyenler el kaldırsın.. 
Kabul edilmiştir efendim. 

Fasıl Lira 

ŞAKIR BEY (Edirne) 
ğildir efendim. 

5 lUzakhk ve pahalılık zammı 25 200 
RASİH BEY (Antalya) — Efendim, bu içtima 

senesine ait tahsisat malumu âliniz teşrinisaniden ha
ziran iptidasına kadar veriliyor. Pahalılık zammı iki
ye ayrılıyor. Haziran iptidasından teşrinisaniye kadar 
olan kısmı 28 bütçesinde kalıyor. Bendenize öyle 
geliyorki aslı bu seneye ait olan şeyin feri de bu 
seneye ait olması lâzım gelir. Usul noktaı nazarından 
böyle olmuştur. Onun için Encümenden rica ederim. 
Bu kısmını ıslah etmek lâzım gelir kanaatindeyim. 
(Hakikaten böyledir doğru sesleri). 

REİS — Beşinci faslı reyinize arz ediyorum. Ka
bul edenler lütfen el kaldırsın.. Kabul etmeyenler el 
kaldırsın.. Kabul edilmiştir efendim, 

RASİH BEY (Antalya) — Ne oldu efendim, 
cevap verilmedi? 

REİS — Faslı reye koyduk. 

Cevap mevzubahis de-

YÖSUF BEY (Denizli) — Cevap verilmemişlJir. 

Fasıl Lira 

11 

11 

11 

13 

Mefruşat 2 000 

REİS — Mefruşat faslına ikibin 
lira ilâvesini kabul edenler el kal
dırsın.. Kabul etmeyenler el kal
dırsın.. Kabul edilmiştir. 

2 Otomobil 1 000 
REİS — Ootomobil faslına bin 
lira ilâvesini kabul edenler lüt
fen el kaldırsın.. Kabul etmeyen^ 
ler el kaldırsın.. Kabul edilmiştir. 

4 Telefon 1 000 
REİS — Telefon faslına ilâvesini 
kabul edenler el kaldırsın.. Kabul 
etmeyenler el kaldırsın.. Kabul 
edilmiştir efendim. 

Tenvir ve Teshin 3 000 
REİS — Reyinize arz ediyorum. 
Kabul edenler el* kaldırsın.. Ka
bul etmeyenler el kaldırsın.. Ka
bul edilmiştir. 
Meclis masarifi müteferrikası 1 500 
REÎS — Kabul edenler el kaldır
sın.. Kabul etmeyenler el kaldır
sın.. Kabul edilmiştir. 

3 Harcirah 30 000 
REİS — Kabul edenler el kal
dırsın.. Kabul etmeyenler el kal
dırsın.. Kabul edilmiştir. 

4 ıMelbusat 1 500 
REİS — Kabul edenler el kaldır
sın. Kabul etmeyenler el kal
sın.. Kabul edilmiştir. 

6 Vesaiti nakliye masrafı 1 000 
REİS — Kabul edenler el kaldırsın. 
Kabul etmeyenler el kaldırsın... Ka
bul edilmiştir. 

Matbaa işletme masrafı 1 000 
REİS — Reyinize arz ediyorum. Ka
bul edenler el kaldırsın... Kabul et
meyenler el kaldırsın... Kabul edil
miştir. 
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Fasıl Lira 

10 000 15 Meclis inşaatı 
REÎS — inşaat faslına on bin lira ila
vesini kabul edenler lütfen el kaldır
sın... Kabul etmeyenler lütfen el kal
dırsın... Kabul edilmiştir. 

Birinci maddeyi reyinize arz edeceğim. 
(Birinci madde tekrar okundu) 

REÎS — Birinci maddeyi kabul edenler el kaldır
sın... Kabul etJmeyenler el kaldırsın... Kabul edilmiş
tir efendim. 

İkinci Madde — Merbut (2) numaralı cetvel mu
cibince bazı devairin 1927 senei maliyesi bütçelerinin 
muhtelif fasıl ve maddeleri arasında ceman 174 300 
liranın münakalesine mezuniyet verilmiştir. 

(2) Numaralı Cetvel 

Rüsumat Müdüriyeti Umumiyesi 

Fasıl 

232 

215 

215 

Tenzili la- Zammı la-
zımgelen zımgelen 

Merakibi bahriye ve vesaiti 
saiti nakliye ile vinçlerin 
devri çark masrafı 2 750 
Mazulin maaşı 

Mazulin tahsisatı fevkalâdesi 

REİS — Efendim, Rüsumat Müdiriyeti Umumi-
yesinin 232 nci faslından 27 500 lira alınmıştır. Muh
telif fusula tevzi edilmiştir. 215 nci fasla 2 500 lira 
zammedilmiştir. Rüsumat Müdüriyetinin 215 nci fas
lına ceman 2 500 lira zammı kabul edenler el kal
dırsın... Kabul etmeyenler el kaldırsın... Kabul edil
miştir. 

Fasıl 

221 

Lira 

222 

Merkez kırtasiyesi 
REÎS — 221 nci fasla 2 000 lira ila
vesini kaibul edenler ellerini kaldır
sın... Kabul etmeyenler el kaldır
sın... Kabul edilmiştir efendim. 

Merkez müteferrikası 
REİS — 222 nci fasla 3 000 lira 
ilavesini kabul edenler lütfen el kal
dırsın... Kabul etmeyenler el kaldır
sın... Kabul edilmiştir. 

2 000 

3 000 

Fasıl Madde Lira 

225 

225 

226 

228 
228 

Vilayat tenvir ve teshini 2 000 
REÎS — 225 nci fasla 2 000 lira ila
vesini kabul edenler el kaldırsın... 
Kabul etmeyenler el kaldırsın... Ka
bul edilmiştir. 
Vilayat kırtasiyesi 3 000 
REÎS — Kabul edenler el kaldırsın... 
Kaibul etmeyenler el kaldırsın... Ka-
kaıbul edilmiştir. 
Vilayat müteferrikası 5 000 
REÎS — 226 nci fasla 5 bin lira 
ilavesini kabul edenler el kaldırsın... 
Kabul etmeyenler el kaldırsın... Ka
bul edilmiştir. 

1 Bedeli icar 5 000 
3 Defatir ve evrakı matbua 5 000 

REİS — 228 nci fasla 10 000 lira 
zammını kabul edenler el kaldırsın... 
Kabul etmeyenler el kaldırsın... Ka
bul edilmiştir. 

Dahiliye Vekâleti 

500 

2 000 

lVvfnh. 

Fasıl 

282 

285 
276 

Tenzili la- Zammı la-
zımgelen zımgelen 

Tahriri nüfus masarifi mü-
tenevviası 30 000 
Tatbikat Mektebi masrafı 20 000 
Harcırah 50 000 

REİS — 282 ve 285 nci fasıllardan ceman elli bin 
lira alınmış ve bu harcırah faslına zammediliyor. 
Bunun harcırah faslına ilavesini kabul edenler el 
kaldırsın... Kaibul etmeyenler lütfen el kaldırsın... 
Kabul edilmiştir. 
Posta ve Telgraf ve Telefon Müdiriyeti Umumiyesi 

Efendim, Posta ve Telgraf ve Telefon Müdiriye
ti Umumiyesi bütçesinin 312 noi faslında 31 bin lira 
kabili tasarruf tahsisat bulmuşlar, diler fasşllara ila
ve etmişler. Şimdi onları reyinize arz edeceğim. 

Fasıl 

304 

307 

Lira 

Vilayat tenvir ve teshini 
REÎS — Sekiz bin lirayı kabul eden
ler el kaldırsın... Kabul etmeyenler 
el kaldırsın... Kabul edilmiştir. 
Bedeli icar, defatir ve evrakı mat
bua, harita 

8 000 

13 000 
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Fasıl Madde Lira 

REİS — 307 nci faslı ceman 13 000 
lira zammı kabul edenler el (kaldır
sın... Kabul etmeyenler el kaldırsın... 
Kabul edilmiştir. 

309 Bendiye 10 000 
REİS — 10 000 lirayı kabul eden
ler el kaldırsın... Kabul etmeyenler 
el kaldırsın... Kabul edilmiştir. 

Maarif Vekâleti 

REİS — Efendim, Maarif Vekâletinin 534, 548, 
551 ndi fasıllarından ceman (25 800) lira alınmıştır. 
Bu (25 800) liradan 530 ncu merkez mefruşat faslına 
(250) lira zammedilmiştir. Binaenaleyh 530 ncu faslı 
250 lira zammı kabul edenler ellerini kaldırsın... Ka-
bul etmeyenler eflerini kaldırsın... Kabul edilmiştir. 

531 nci fasla ̂ 250) lira zammedilmiştir. Bunu ka
bul edenler el kaldırsın... Kabul etmeyenler el kal
dırsın... Kabul edilmiştir. 

535 nci fasla (200) lira zammolunmuştur. Kabul 
edenler el kaldırsın... Kabul etmeyenler el kaldırsın... 
Kabul edilmiştir. 

- 536 nci fasla (300) lira zammı kabul edenler el 
fcakutföa... Kabul etmeyenler el kaldırsın... Kabul 
ediÜmiştir. 

538 nci fasla ceman (21 800) lira zammı kabul 
edenler el kaldırsın... Kabul etmeyenler el (kaldır
sın... Kabul edilmiştir. 

552 nci fasla (3 000) lira zammı kabul edenler 
el kaldırsın... Kabul etmeyenler el kaldırsın... Kabul 
edilmiştir. 

Bahriye Vekâleti 
Bahriye Vekâletinin 810, 812, 813 ncu fasılların

dan (40) bin lira tasarruf edilmiştir. 822 nci Mema-
liki ecnebiye harcırahı faslına zammediliyor. 

822 nci fasla (40 000) lira zammı kabul edenler 
el kaldırsm... 'Kabul etmeyenler el kaldırsın... Ka
bul edilmiştir. 

(İkinci madde tekrar okundu) 

REİS — Efendini, ikinci maddeyi kabul edenler 
el kaldırsın... Kabul etmeyenler el kaldırsın... Kabul 
edilmiştir. 

Üçüncü Madde — Bu kanun neşri tarihinden mu
teberdir. 

REİS — Üçüncü maddeyi kabul edenler el kal
dırsın... Kabul etmeyenler el kaldırsın... Kabul edil
miştir. 

Dördüncü Madde — Bu kanunun ahkâmını ic
raya Maliye Vekili memurdur. 

Dördüncü maddeyi kabul edenler el kaldırsın... 
Kabul etmeyenler el kaldırsın... Kabul edilmiştir. 

Tayini esami ile heyeti umumiyesi reyinize arz: 
edilecektir. Lütfen reylerinizi verMz. 

Mülhak şimendüfer bütçesine rey vermeyenler lüt
fen reylerini istimal buyursunlar. 

Ruznamenîn üçüncü maddesine geçiyoruz. 

3. — Karadeniz Tahlisiye İdaresinin 1928 senesi 
bütçesi hakkında (1/66) numaralı kanun layihası ve 
Bütçe Encümeni mazbatası. (1) 

REİS — Kanunun heyeti umumiyesi hakkında 
mütalaa var mı? (Hayır sesleri) 

Madetere geçilmesini kabul edenler ellerini kaldır
sın... Kabul etmeyenler el kaldırsın... Kabul edilmiş
tir. 

Karadeniz Boğazı Tahlisiye İdaresinin 1928 Senesi 
Bütçe Kanunu 

Birinci Madde — Karadeniz Boğazı Tahlisiye İda
resinin 1928 senesi masarifi için (A) işaretli cetvelde 
gösterildiği veçhile 277 897 lira tahsisat ita kılınmış
tır. 
Fasıl Lira 

46 284 1 Maaşat 
REİS — Kabul edenler el kaldır
sın... Kabul etmeyenler el kaldırsın... 
Kabul edilmiştir. 

2 Ücurat 13 200 
REİS — Kabul edenler el kaldırsın... 
Kabul etmeyenler el kaldırsın... Ka
bul edilmiştir. 

3 Tahsisatı fevkalâde 122 697 
REİS — Kabul edenler el kaldır
sın... Kabul etmeyenler el kaldırsın... 
Kabul edilmiştir. 

4 Müdiri Umumi muhassesatı mak-
tuası 500 
REİS — Kabul edenler el kaldır
sın... Kabul etmeyenler el kaldırsın... 
Kabul edilmiştir. 

5 Mütekaidin, eytam ve eramil 10 639 
REİS — Kabul edenler el kaldır
sın... Kabul etmeyenler el kaldırsın... 
Kabul edilmiştir. 

(/) Zaptın sonuna merbuttur. 
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Fasıl Lira 

6 Masarifi muhtelife 83 485 
REİS — Kabul edenler el kaldırsın.i. 
Kabul etmeyenler el kaldırsın... Ka
bul edilmiştir. 

7 Telgraf ücuratı 500 
REİS — Kabul edenler el kaldır
sın.. Kabul etmeyenler el kaldırsın... 
Kabul edilmiştir. 

8 Ecnebi mütehassıs ücreti 500 
REÎS — Kabul edenler el kaldır
sın... Kabul etmeyenler el kaldırsın... 
Kabul edilmiştir. 

9 Eski seneler düyunu 102 
REİS — Kabul edenler el kaldırsın.. 
Kabul etmeyenler el kaldırsın... Ka
bul edilmiştir. 

(Birinci madde tekrar okundu.) 
REİS — Birinci maddeyi reyinize arz ediyorum. 

Kabul edenler el kaldırsın... Kabul etmeyenler el 
kaldırsın... Kabul edilmiştir. 

İkinci Madde — Karadeniz Boğazı Tahlisiye İda
resinin 1928 senesi masarifine karşılık" olan varidat 
merbut (B) işaretli cetvelde muharrer olduğu üzere 
297 280 lira olarak tahmin edilmiştir. 

Fasıl Lira 

1 Karadeniz boğazından mürur eden 
ve merakipten beher rüsum tonila
tosu beşer kuruş hesabiyle alınacak 
rüsumu tahlisiye 287 000 
REİS — Kabul edenler el kaldır
sın... Kabul etmeyenler el kaldırsın... 
Kabul edilmiştir. 

2 Varidatı muhtelife 10 280 
REİS — Kabul edenler el kaldırsın... 
Kabul etmeyenler el kaldırsın... Ka
bul edilmiştir. 

(İkinci madde tekrar okundu) 

REİS — İkinci maddeyi kabul edenler el kaldır
sın... Kabul etmeyenler el kaldırsın... Kabul edilmiş
tıir. 

Üçüncü Madde — İdarenin 1928 senesine devre
dilecek mevcudiyle senei mezkûre zarfında tahakkuk 
edecek fazla varidatı bir taraftan varidat bütçesine 
irat ve diğer taraftan masraf bütçesine açılacak faslı 
mahsusa tahsisat kayıt ve işbu tahsisat Meclisi İdare 
karariyle yeni bir ihtiyat fener dubası ve roket alât ve 

edevatı ve. tahlisiye hidematına lüzumu olan alel-
umum mebani ve vesaitin mubayaa ve inşasına ve 
Poyraz mevkiinde yeniden bir tahlisiye istasyonu ve 
sevahilde sefaine mevkilerini bildirecek telsiz istas
yonları tesis ve idaresine sarf olunabilir. 

REİS — Fazla varidatın ne suretle muamele gö
receğine dairdir. Kabul edenler el kaldırsın... Kabul 
etmeyenler el kaldırsın... Kabul edilmiştir. 

Dördüncü Madde — Karadeniz Boğazı Tahlisiye 
İdaresinin 1340 senesi maaş ve masarif atına ait olup 
idarei mezkûrece 1341 senesinde tediye edilmiş olan 
10 970 liranın ait olduğu senesi tertiplerinden icrayı 
mahsubuna mezuniyet verilmiştir. 

REİS — Mütalaa yoktur. Dördüncü maddeyi ka
bul edenler el kaldırsın... Kabul etmeyenler el kal
dırsın... Kabul edilmiştir. 

Beşinci Madde — Tahlisiye İdaresinin 1927 se
nesi Bütçe Kanununun üçüncü, dördüncü, beşinci ve 
sekizinci maddeleri ahkâmı 1928 senesinde dahi ca
ridir. 

REİS — Beşinci maddeyi kabul edenler el kal
dırsın... Kabul etmeyenler el kaldırsın... Kabul edil
miştir. 

Altıncı Madde — Bu kanun bir Kânunusani 1928 
tarihinden muteberdir. 

REİS — Kabul edenler el kaldırsın... Kabul et
meyenler el kaldırsın... Kabul edilmiştir. 

Yedinci Madde — Bu kanunun ahkâmını icraya 
Ticaret Vekili memurdur. 

REİS — Kabul edenler el kaldırsın... Kabul et
meyenler el kaldırsın... Kabul edilmiştir. 

Efendim, 'Münakale ve Tahsisat Kanununa rey 
vermeyen arkadaşlar lütfen reylerini istimal buyur
sunlar. 

MAZHAR MÜFİT BEY (Denizli) — Efendim; 
Tahlisiye İdaresinin Osmanlı Bankasında seksen beş 
bin İngiliz liralık eshamı vardır. Şimdiye kadar tas
fiye muamelesi yapılmış mı, yapılmamış mı? Bu maz
batadan anlaşılıyor ki yapılmamıştır. Hiçbir teşeb
büs de edilmemiş midir? Ne olmuştur? Rica edenim. 
Encümen izah etsin. 

MUHLİS BEY (Bursa) — Efendim, burada Os
manlı Bankasında mevcut eshamın tasfiyesine ait 
muamele hükümet tarafından takip edilmiştir. En
cümeniniz de bu meseleye temas etmiş ve geçen sene 
yapmış olduğu temenniyi bu sene de tekrar eylemiş
tir. Fakat almış olduğu malumata nazaran murah
haslar tayin edilmiş ve temasa gelinmiş, inşallah bu 
sene katiyen ve kuvvetle tasfiye edilir. 
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MAZHAR MÜFİT BEY (Denizli) — Yani daha 
tasfiyeye başlanmamıştır. Henüz temenni. 

MUHLİS BEY (Bursa) — Muameleye başlan
mıştır. 

REİS — Tahlisiye İdaresi hakkındaki kanunu ta
yini esami ile reyinize arz ediyorum. Reylerinizi is
timal buyurunuz. Münakale ve Tahsisat Kanununa 
reyini vermeyen arkadaşlar lütfen reylerini versinler. 
İstihsali ârâ hitam bulmuştur. 

Ta'hlisiye İdaresi hakkındaki kanuna reylerini ver
meyenler lütfen reylerini istimal buyursunlar. İstih
sali ârâ hitam bulmuştur. 

Neticei ârâyı arz ediyorum : 
Büyük Millet Meclisinin 1927 senei maliyesi büt

çesinin muhtelif fasıl ve maddelerine ceman 185 200 
liranın tahsisatı munzamma olarak ilavesine ve bazı 

• • ı W H 

devair bütçesinde münakale icrası hakkındaki kanu
na rey veren azanın adedi (183) tüı. (183) rey ile 
kabul edilmiştir. 

Anadolu - Bağdat Demiryolları ve İşletme Müdi-
riyeti ve Haydarpaşa liman ve Rıhtım İdaresinin 1927 
senesi adi ve fevkalâde bütçeleri hakkındaki Kanuna 
(191) zat rey vermiştir. (191) rey ile kanun kabul 
edilmiştir. 

Karadeniz Boğazı Tahlisiye İdaresinin 1928 se
nesi bütçesi hakkındaki Kanuna 186 zat rey vermiş
tir. Kanun (186) rey ile kabul edilmiştir. 

Ruznamede müzakere edilecek madde kalmadı
ğından pazartesi günü içtima edilmek üzere celseye 
hitam veriyorum. 

Hitamı İnikat; Saat : 15.30 

«•< 
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Büyük Millet Meclisinin 1927 Senei Maliyesi Bütçesinin Muhtelif Fasıl ve Maddelerine Ceman 185 200 
Liranın Tahsisatı Munzamına Olarak İlâvesine ve Devair Bütçesinde Münakale İcrasına Dair Kanunun 

Neticei Ârâsı 
(Kanun kabul edilmiştir.) 

ADANA 
Kemal B. 
AFYON KARAHİSAR 

Haydair B. 
İzzet Ulvi B. 
Ruşen Eşref B. 

AKSARAY 
Besim Atalay B. 

AMASYA 
ismail Ha'kkı B. 
Nafiz B. 

ANKARA 
AM B< 
Halt Ferit B. 
ihsan B. 
Rıfat fl 
Sami B. 
Şakir B. 
Talât B, 

ANTALYA 
Ahmet Saki B. 
Dr. Cemal B. 
Rasih BJ 
Süleyman Şevket B. 

ARTVİN 
Mehmet Aliı B< 

AYDIN 
Tahsin B. 

(BALIKESİR 
Ali Şuuri B. 
Emin B. 
Fahrettin B. 
Hayrettin B, 
ismail Hakkı B, 

Âza adedi : 
Reye iştiriak edenler : 
Kabul edenler : 
Reddedenler : 
Müstenkifler 
Reye iştirak etmeyenler : 
Münhaller 

316 
183 
183 
— 
— 

129 
.4 

[Kabul Edenler] 

Mehmet Akif B. 
Osman Niyazi B. 
Sadık B. 

BEYAZIT 
Halt B< 
İhsan B< 
Şefik B. 

BİLECİK 
İbrahim B. 
Rasiım B. 

BİTLİS 
Muhittin Nami B. 

BOLU 
Cemil B. 
Dr. Ermin Cemal B. 
Şükrü B< 

BURDUR 
Mustafa Şeref B. 
Salİti Vahit B. 

BURSA 
Ahmet Münir B. 
Baiklteiyolog Refik B. 
Dr. Esat B. 
Dr. Şefik Lutfi B. 
Mustafa Fehmi B. 
Refet B, 
Seriih B. 

ÇANAKKALE 
Şükrü B, 
Ziya Gevher B. 

ÇANKIRI 
Rıfat B.. 
Ziya B. 

1 ÇORUM 
Dr. Mustafa B. 
İsmet B. 
İsmail Kemal B. 
Münir B. 

DENİZLİ 
Haydar Rüştü B. 
Mazhar Müfit B. 
Yusuf B. 

DİYARBEKİR 
İshak Refet B. 

EDİRNE 
Faik B. 
Hasamı Hayri B. 
ŞafkSİT B< 
Zelci Mesut B. 

ELÂZİZ 
Hasan Tahsin B, 
Hüseyin B. 
Mnh'iıttiır* R İTA UJlUljull'JJL Ut 

Mustafa B. 
Nalkyettin B. 

ERZİNCAN 
Aziz Samih B. 

ERZURUM 
Ahmet Fikri B. 
Asım F, 
Aziz B, 
Nafi Atuf B. 
Nafiz B, 
Necip Asım B. 

ESKİŞEHİR 
Dr. Isma'I Besim Paşa 
Sait B. 

1 GAZİANTEP 
1 Ahmet Remzi B. 

Ferit B. 
Reşit B. 
Şahin B. 

GİRESUN 
Hacim Muhittin B. 
Tahir B. 

HAKKÂRİ 
İbrahim B. 

İSPARTA 
Hüseyin Hüsnü B. 
İbrahim Ö., 
Mükerrem B. 

İÇEL 
Hakkı B. 

İSTANBUL 

Dr. Hakkı Şinıasü Paşa 
Dr. Nurettin A1İ B. 
Hüseyin B. 
Süreyya Paşa 
Tevfilk Kâmil B. 
Ziyaettin B. 

İZMİR 
Hüseyin B. 
Kâmil B. 
Mustafa Necati B. 
Münir B. 

KARS 
Ağaoğlu Ahmet B. 
Baha Tali B. 
M i t B. 
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KASTAMONU 
Cemal B. 
Mehmet Fuat B. 
Refik B, 
Velet Çelebi B. 

KAYSERİ 
Ahmet Hilmti B. 
Dr. Burhaınettün B. 
Reşit B. 

KIRKLARELİ 
Dr. Fuat B. 

KOCAELİ 
Kemaletltin B. 
KAçoğlu Hakkı B. 
Ragıp B. 
Reşit Saffet B. 
Salâhaıttitn B, 

KONYA 
Ahmet Hamdi B. 
Fuat B. 
Hüsnü B. 
Kâzım Hüsnü B. 
Musa Kâzım B. 
Mustafa B. 
No'tn Hazım B. 
Nevzat B. 
Tevftfk Fikret B. 

ADANA 
Hilmi B. 
Kadri B. 
Zamlir B. 
AFYON KARAHİSAR 

Ali B. 
tzzet B. 
Musa Kâzım B. 

AKSARAY 
Kâzım B. 
Neşet B. 

AMASYA 
Esat B. 

ANKARA 
Gazli Mustiafa Kemal Paşa 
(Re&icutohur) 

ANTALYA 
Haisan Sıtkı B. 

ARTVİN 
Asım B. 

KÜTAHYA 
Cevdet B. 
İbrahim B. 
İsmalil Halkkı B. 
Niyazi Asım B. 
Nuri B. 
Ragıp B. 

MALATYA 
Abdülmuttalip B. 
Malhmuit Nedim B. 
Vasıf B. 

MANİSA 
Akif B, 
Kemal B. 
Osman B, 
Yaşar B. 

MARAŞ 
AbdüKadir B. 

MARDİN 
Abdürrezalk B. 
Ali Rıza B. 
İrfan Ferit B. 

MERSİN 
Ali Münif B. 
Hakkı B. 

MUĞLA 
AK Nazmi B. 

[Reye İştirak 

AYDIN 
Dr. Mazhar B, 
Dr. Res t Galip B. 
Emin Fikri B. 
MMıat B. 

BALIKESİR 
Kâzım Paşa (R.) 
Mehmet CaıVit B. 

BİLECİK 
Dr. Fikret B. 

BİTLİS 
llyas Sami B. 
Muhittin B. 

BOLU 
Cevat Abbas B. 
Faiih Rıfkı B. 

BURSA 
Asaf B. 
Muhlis B< 

NİĞDE 
Ata B. 
Faik B. 
Galip B. 
H a i t B. 

ORDU 
İsmail B. 
Şevket B. 

RİZE 
Ali B. 
Akif B. 
Atıf B. 
Esat B. 
Fuat B. 

SAMSUN 
A d i -B. 
Alı Râna B. 
Dr. Asım B. 
Ethem B. 
Nusret Sadulah B. 

SİNOP 
Refik İsmalil B. 

SİVAS 
İbraihlkn Alâaddin B. 
Rahırrfi B. 
Remzi B. 
Ziyaettin B. 

Etmeyenler] 

CEBELİBEREKET 
AK Rıza B. 
Avni Paşa 
İhsan B. 

ÇANAKKALE 
Mehmet B. (M.) 
Sam'ih Rifat B. 

ÇANKIRI 
Mustafa Abdülhaİk B. (V.) 
Talât B. 

ÇORUM 
Ziya B. 

DENİZLİ 
Dr. Kâzım B. 
Emta Arslan B. (M.) 
Nedip A l B. 

DİYARBEKİR 
Zekâi B. 

ŞARKİ KARAHİSAR 
İsmail B. 
Mehımöt Emin B. 
Tevfik B. 

TEKİRDAĞ 
Celâl Nuri B. 
Fatfk B.

TOKAT 
Hüseyin Hüsnü B. 
Süreyya Tevfik B. 

TRABZON 
Abdulah B. 
Arif B. 
Nebfeade Ham'di B. 
Süleyman Sırrı B. 

VAN 
Hakkı B. 
Münlip B. 

YOZGAT 
Avni B. 
Hamdi B. 
Süleyman Sırrı B. 
Tahslin B. 

ZONGULDAK 
Haffl B. 
Hüsnü B. 
Rifat B, 

ERZİNCAN 
Abdülfaafc B. 
Mustafa Saffet B. 

ERZURUM 
Tahsin B, 

ESKİŞEHİR 
Alli U M B. 
Emin B. 

GAZİANTEP 
Ali Cenaıni B. 
Kılıç Ali B. 

GİRESUN 
Halkkı Tarık B. 
Kâzım B. 
Şevket B. 

GÜMÜŞHANE 
Cemal Hüsnü B. 
Haflil Nihat B. 
Hasan Fehmi B. 
Şevket B. (M.) 
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İSPARTA 
Rıza B, 

Emün B, 
itÇEL 

İSTANBUL 
Ahmet RaAı B. (M.) 
Akçoraoğlu Yüsuıf B. 
Bebiç B. (V.) 
Dr. Refik B. (V.) 
Edip Servet B. 
Fuaıt B. 
Hamüdli B. 
Hamdullah Suphi B. 
Haydar B, 
Ihsaın Paışa 

İZMİR 
Dr. Tevfik R'üştöiB. (V.) 
Enver B. 
Mahmut Celâl B. 
Mahmut Esat B. (V.) 
Mustafa Ralhım'i B. (V.) 
Ösmanlzade Haimdi B. 
Saraçoğlu Şükrü B. (V.) 

KARS 
Bedri B. 
Dr. Sadrettin B. 

KASTAMONU 
Ali Rısöa B. 
Hasan Fehmi B. 

IKAVSERİ 
Dr. Halt B. 
Hassam Feriıt B. 

KIRKLARELİ 
Mehmet Nahl B. 
Şevket B. 

KIRŞEHİR 
Hazım B. 
Lütfi Müfit B. (M.) 
Yahya Galip B. 

KOCAELİ 
İbrahim B. 
İbraihim Süreyya B. 

KONYA 
Ref ilk B. 

KÜTAHYA 
Recep B. 

MALATYA 
Dr. FaM Beriki B. 
Dr. Hilmi B. 
İsmıet Paşa (Başvekil) 

MANİSA 
Bahri B. 
Dr. Salim B. 
Kani B. 

Mehmet Sa'bri B. 
Muısltafa Fevzi B. 

MARAŞ 
Mehmet B. 
Mithat B. 
Nuretltiın B. 

MARDİN 
Nuri B, 
Yakup Kadri B. 

MUĞLA 
Nuri B. 
Şükrü Kaya B. (V.) 
Yunus Nadı B. 

ORDU 
Hali'l Sıtkı B. (M.) 
Recat B. 

RİZE 
Hasan Cavit B. 

SAMSUN 
Avnli B. 

SİİRT 
Halil Hulki B. 
Mahmut B. 

SİNOP 
Recep Zühtü B. 
Yusuf Kemal B. 

SİVAS 
Necmettin Sadık B. 
Rasta B. 
Şemıselttlin B. 

TEKİRDAĞ 
Cemfl B. 

TOKAT 
Bekir Lütfi B. 
Mustafa Vasifi B. 
Şevki IB. 

TRABZON 
Ali Bedii B, 
Danıış B. 
Hasan B. (R. V.) 
Şefik B. 

URFA 
Ali Saip B. 
Dr. Refet B. 
Fertt Celâl B. 
Mahmut B. 
Refet B, 

YOZGAT 
Salih B.

ZONGULDAK 
Ragıp B. 
Mehmet Nafiz B. 
Tunıalı Hilmi B. (M.) 

[Münhaller] 

Dlyanbekir 
Konlya 
Ordu 
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Anadolu - Bağdat Demiryolları İşletme MUdiriyeti ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtım İdaresinin 1928 Senesi 
Âdi ve Fevkalâde Bütçeleri Hakkındaki Kanunun Neticei Ârâsı 

(Kanun kabul edilmiştir.) 

ADANA 
Kemal B. 

AFYONKARAHİSAR 
Haydar B. 
İzzet B, 
İzzet Ulvi B. 
Ruşen Eşref B. 

AKSARAY 
Besim Atalay B. 

AMASYA 
tsmail Hakkı B. 
Nafiz B. 

ANKARA 
Ali B. 
Halit Ferit B. 
İhsan B. 
Rifat B, 
Sami Bi 
Şakir B. 
Talât B. 

ANTALYA 
Ahmet Saki B. 
Dr. Cemal B. 
Rasih B. 
Süleyman Şevket B. 

ARTVİN 
Mehmet Ali B. 

BALIKESİR 
Ali Şuuri B., 
Emin B. 
Fahrettin B. 
İsmail Hakkı B. 
Mehmet Akif B. 

Âza adedi 
Reye iştirak edenler : 
Kabul edenler : 
Reddedenler : 
Müstenkifler : 
Reye iştirak etmeyenler : 
Münhaller : 

316 
191 
191 
— 
— 

121 
4 

[Kabul Edenler] 

1 Mehmet Cavit B. 
Osman Niyazi B. 
Sadık B. 

BEYAZID 
Haüt B, 
İhsan B, 
Şefik B. , 

BİLECİK 
Dr. Fikret B. 
Rasim Bv 

BİTLİS 
Muhittin Nami B. 

BOLU 
Cemil B. 
Dr. Emin Cemal B. 
Şükrü B. 

| BURDUR 
Mustafa Şeref B. 
Salih Vahit B. 

BURSA 
Ahmet Münir B. 
Bakteriyolog Refik B. 
Dr. Esat B. 
Muhlis B, 
Mustafa Fehmi B. 
Refet B, 
Senih B. 

ÇANAKKALE 
Şükrü B. 
Ziya Gevher B. 

ÇANKIRI 
Rifat B. 
Ziya B, 

j ÇORUM 
1 Dr. Mustafa B. 
1 İsmet B, 
I İsmail Kemal B. 
1 Münir B 
1 Ziya B, 

1 DENİZLİ 
1 Haydar Rüştü B< 
1 Mazhar Müfit B. 

Yusuf B. 

EDİRNE 
Faik B. 

1 Hasan Hayri B< 
Şakir B. 
Zeki Mesut B. 

ELÂZİZ 
| Hasan Tahsin B. 

Muhittin B, 
Mustafa B. 
Nakyettin B. 

ERZİNCAN 
Abdülhak B. 
Aziz Samih B, 
Mustafa Saffet B. 

ERZURUM 
Ahmet Fikri B. 
Asım B. 
Aziz B, 
Nafi Atuf B. 
Nafiz B< 
Necip Asım B. 

ESKİŞEHİR 
Dr. İsmail Besim Paşa 
Sait B< 

1 GAZİANTEP 
1 Ferit B. 
1 Reşit B. 

Şahin B. 

GİRESUN 
Hacim Muhittin B. 
Hakkı Tarık B. 
Tahir B. 

GÜMÜŞHANE 
Halil Nihat B. 

HAKKÂRİ 
İbrahim B. 

İSPARTA 
Hüseyin Hüsnü B, 
İbrahim B. 
Mükerrem B. 

İÇEL 
Hakkı B. 

İSTANBUL 
Akçoraoğlu Yusuf B. 
Behiç B. 
Dr. Hakkı Şinasi Paşa 
Dr. Nurettin Ali B. 
Hamdi B. 
Hüseyin B. 
Süreyya Paşa 
Tevfik Kâmil B. 
Ziyaettin B. 

İZMİR 
Hüseyin B, 
Kâmil B. 
Mustafa Necati B. 
Mustafa Rahmi B. 
Münir B. 
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KARS 
Baha Tali B. 
Haüt B. 

KASTAMONU 
Ali Rıza B. 
Cemal B. 
Hasan Fehmi B. 
Mehmet Fuat B. 
Refik B. 
Velet Çelebi B. 

KAYSERİ 
Ahmet Hilmi B, 
Dr. Burhanettin B. 
Dr. Haüt B. 
Reşit B. 

KIRKLARELİ 
Dr. Fuat B, 

KOCAELİ 
Kemalettin B. 
Kılıçoğlu Hakkı B. 
Ragıp B. 
Reşit Saffet B. 
Salâhattin B. 

KONYA 
Ahmet Hamdi B. 
Fuat B. 
Hüsnü B. 
Kâzım Hüsnü B. 
Musa Kâzım B, 

Mustafa B. 
Nevzat B. 
Tevfik Fikret İÂ 

KÜTAHYA 
Cevdet B. 
İbrahim B. 
İsmail Hakkı B, 
Niyazi Asım B. 
Nuri B. 
Ragıp B. 

MALAT\ \ 
Abdülmuttalip B. 
Vasıf B. 

MANtSA 
Akif B. 
Kemal B. 
Mehmet Sabri B. 
Osman B. 
Yaşar B, 

MARAŞ 
Abdülkadir B. 

MARDİN 
Ali Rıza B. 
İrfan Ferit B. 

MERSİN 
Ali Münif B. 
Hakkı B. 

MUĞLA 
Ali Nazmi B. 

ORDU 

RİZE 

NİĞDE 
Ata B. 
Faik B, 
Galip B. 
Halit B. 

İsmail B. 
Şevket B. 

Ali B. 
Akif B. 
Atıf B. 
Esat B. 
Fuat B, 

SAMSUN 
Âdil B. 
Ali Râna B. 
Dr. Asım B. 
Ethem B. 
Nusret Sadullah B. 

SÜRT 
Halil Hulki B. 

SİNOP 
Refik İsmail B. 
Yusuf Kemal B, 

SİVAS 
İbrahim Alâaddiıı B. 
Rahmi B. 

Rasim B, 
Remzi B. 
Ziyaettin B. 

ŞARKİ KARAHİSAR 
İsmail B. 
Mehmet Emin B. 
Tevfik B, 

TEKİRDAĞ 
Celâl Nuri B. 

TOKAT 
Hüseyin Hüsnü B. 
Süreyya Tevfik B. 
Şevki B. 
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Abdullah B, 
Arif B. 
Nebizade Hamdi B. 
Süleyman Sırrı B. 

VAN 
Münip B. 

YOZGAT 
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Hamdi B. 
Süleyman Sırrı B. 
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ADANA 
Hilmi B. 
Kadri B. 
Zamir B. 

AFYONKARAHİSAR 
Ali B. 
Musa Kâzım B. 

AKSARAY 
Kâzım B. 
Neşet B, 

AMASYA 
Esat B. 

ANKARA 
Gazi Mustafa Kemal 
Paşa (Reisicumhur) 

1 ANTALYA 
Hasan Sıtkı B. 

ARTVİN 
Asım B. 

AYDIN 

Dr. Mazhar B. 
Dr. Reşit Galip B. 
Emin Fikri B. 
Mithat B. 
Tahsin B. 

BALIKESİR 
Hayrettin B. 
Kâzım Paşa (Reis) 

BİLECİK 
İbrahim B. 

Etmeyenler] 

BİTLİS 
Ilyas Sami B. 
Muhittin B. 

BOLU 
Cevat Abbas B. 
Falih Rıfkı B. 
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Asaf B. 
Dr. Şefik Lütfi B. 
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Ali Rıza B. 
Avni Paşa 
İhsan B. 

ÇANAKKALE 
Mehmet B. (M.) 
Samih Rıfat B. 

ÇANKIRI 
Mustafa Abdülhalik B. 
(V.)-
Talât B. 

DENİZLİ 
Dr. Kâzım B. 
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Necip Âli B, 

DİYARBEKİR 
Zekâi B. 

ELÂZİZ 
Hüseyin B. 
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Tahsin B. 
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İZMİR 
Dr. Tevf ik Rüştü B. 
(V.) 
Enver B. 
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Mahmut Celâl B. 
Mahmut Esat B. (V.) 
Osmanzade Hamdi B, 
Saraçoğlu Şükrü B. (V.) 

KARS 
Ağaoğlu Ahmet B. 
Bedir B. 
Dr. SadrettinB. (M.) 

KAYSERİ 
Hasan Ferit B. 

KIRKLARELİ 
Mehmet Nahit B. 
Şevket B. 

KIRŞEHİR 
Hazım B. 
Lütfi Müfit B. (M.) 
Yahya Galip B. 

KOCAELİ 
İbrahim B. 
İbrahim Süreyya B. 

KONYA 
Naim Hazım B. 
Refik B. 

KÜTAHYA 
Recep B, 

MALATYA 
Dr. Fazıl Berki B. 
Dr. Hilmi B. 
ismet Paşa (Başvekil) 
Mahmut Nedim B. 

[Münh 

Diyarbekir 
Konya 
Ordu 

MANİSA 
Bahri B. 
Dr. Saim B. 
Kani H. 
Mustafa Fevzi B. 

MARAŞ 
Mehmet B. 
Mithat B. 
Nurettin B. 

MARDİN 
Abdürrezak B. 
Nuri B. 
Yakup Kadri B, 

MUĞLA 
Nuri B. 
Şükrü Kaya B, (V.) 
Yunus Nadi B. 

ORDU 
Halil Sıtkı B. (M.) 
Recai B. 

RİZE 
Hasan Cavit B. 

SAMSUN 
Avni B, 

SİİRT 
Mahmut B. 

SİNOP 
Recep Zühtü B. 

aller] 
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SİVAS 
Necmettin Sadık B. 
Şemsettin B. 

TEKİRDAĞ 
Cemii B. 
Faik B, 

TOKAT 
Bekir Lütfi B. 
Mustafa Vasfi B. 

TRABZON 
Ali Becil B. 
Danış B. 
Hasan B. (Reisvekili) 
Şefik B. 

URFA 
Ali Saip B. 
Dr. Rafet B. 
Ferit Celâl B. 
Mahmut B, 
Refet B. 

VAN — 
Hakkı B. 

YOZGAT 
Salih B. 

ZONGULDAK 
Halil B. 
Ragıp B. 
Mehmet Nafiz B. 
Tunah Hilmi B. (M.) 
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AFYON KARAHÎSAR 
Haydar B. 
İzzet U M B, 
Ruşen Eşref B. 

AKSARAY 
Besim Ataflay B. 

AMASYA 
İsmail Hakkı B. 
Nafiz B. 

ANKARA 
Ali B, 
Ha'Itit Ferit B. 
İhsan B. 
Rifat 8. 
Sami B. 
Şak'ir B. 
Talât B. 

ANTALYA 
Ahmet Saki B< 
Rasiih B, 
Süleyman Şevket B. 

ARTVİN 
Mehmet Ali B. 

AYDIN 
Tahsin B. 

BALIKESİR 
Ali Şuuri B. 
Emin BJ 
Fahrettin B, 
Hayre'ttlin B, 
İsmail Hakkıı B. 
Kâzım Paşa 
Mehmet Caıvit B. 
Osman Niyazi B. 
Sadık B, 

BEYAZIT 
Halat B. 
İhsan B. 
Şefik B. 

BİLECİK 
Dr. Fikret B. 
İbrahim B. 
Rasim Bj 

BOLU 
Cemil B. 
Dr. Erdin Cemal B. 

BURDUR 
Mustafa Şeref B. 
Saih Vah t B, 

BURSA 
Ahmet Münir B. 
Dr. Esat B. 
Dr. Şefik Lutfi B. 
Muhlis B. 
Mustafa Fehmii B. 
Refet B, 
Senih B. 

ÇANAKKALE 
Ziya Gevher B, 

ÇANKIRI 
Rifalt B, 
Ziya B. 

ÇORUM 
Dr. Mustafa B. 
İsmet B< 
Ismalil Kemal B, 
Münir B. 

DENİZLİ 
Haydar Rüştü B. 
Mazhar Müfit B. 
Yusuf B. 

[Kabul Edenler] 

DİYARBEKİR 
İshak Refet B. 

EDİRNE 
Faik B. 
Hasan Hayri B. 
Şak'ir B. 
Zekii Mesut B. 

ELÂZİZ 
Hasan Tahsiin B. 
Hüseyin B. 
Muhittin B. 
Mustafa B. 
Nakyetân B. 

ERZİNCAN 
Abdülhak B, 
Az'iz Sami'n B. 

ERZURUM 
Ahmet Fikri B. 
Naifi Atuf B. 
Necip Asım B. 

ESKİŞEHİR 
Dr. tsmail Beşlim Paşa 
Sait B. 

GAZİANTEP 
Ahmet Remzi B. 
Ferit B. 
Reşit B. 
Şahin B. 

GİRESUN 
Hacim Muhittin B, 
Tabir B. 

GÜMÜŞHANE 
Halil Nihat B. 
Hasan Fehmü B, 

HAKKÂRİ 
İbrahim B. 

İSPARTA 
Hüseyin Hüsnü B. 
İbrahim B. 
Mükerrem B. 

İÇEL 
Hakkı B. 

İSTANBUL 
Dr. Hakkı Sınaisi Paşa 
Dr. Nurettin Al'i fi. 
Hüseyin B. 
Süreyya Paşa 
Tevfik Kâmil B. 
Z'iyaettîn B. 

İZMİR 
Enver B, 
Hüseyin fi. 
Kâmil B, 
Mustafa Rahmi B. 
Münir B. 

KARS 
Ağaoğtu Ahmet B. 
Baha Tal'i B. 
H a » B. 

KASTAMONU 
Ali Rıza B. 
Cemal B. 
Refik B. 
Velfât Çelebi B. 

KAYSERİ 
Ahmet Hilmi B. 
Dr. Burhanettin fi. 
Dr. HalÜlt B. 
Hasan Fer* B. 
Reşit B. 

KIRKLARELİ 
| Dr. Fuat B, 
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KOCAELÎ 
Kemalettin B. 
Kıkçoğlu Hakiki B. 
Ragıp B. 
Re^k Saffet B. 
Saiâtiaıttlkı B. 

KONYA 
Ahmet Hamdi B. 
Fuat B. 
Hüsnü B. 
Kâzım Hüsnü B. 
Muisa Kâzım B. 
Mustafa B. 
Nalim Hazım B. 
Nevzat B. 
Refik B, 
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KÜTAHYA 
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H M B. 
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AFYON KARAHİSAR 

Ali B. 
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AKSARAY 
Kâzım B. 
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AMASYA 
Esat B. 

ANKARA 
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ANTALYA 
Dr. Cemal B, 
Hasan Sütlfcı B. 

ARTVİN 
Asam B. 
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MALATYA 
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MARDİN 
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İrfan Ferit B. 

MERSİN 
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Hakkı B. 

IMUĞLA 
Ali Nazmı B. 
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Ata B, 
Faik B. 

Galip S. 
Halk B, 

ORDU 
Recai B. 
Şevket B. 

RİZE 
AH B. 
Akif B. 
Atıf B. 
Esat B, 
Fuat B. 

SAMSUN 
Âdil B. 
Ali Râna B. 
Dr. Asim B. 
Ethem B. 
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SİİRT 
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SİNOP 
Refük Ismal B. 
Yusuf Kemal B. 
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Dr- Reşit Galüp B. 
Emüin Fikri B, 
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BALIKESİR 
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İlyas Samlı B. 
Muhittin B. 
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©OLU 
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FaÜifo Rıfkı B. 
Şükrü B. 

BURSA 
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CEBELİBEREKET 
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İhsan B. 

ÇANAKKALE 
Mehmet B. (M.) 
Samiı Rifat B. 
Şükrü B. (İ. A.) 

ÇANKIRI 
Mustafa Abdüflhaîik B. (V.) 
Talât B. 

ÇORUM 
Ziya B. 

DENİZLİ 
Dr. Kâzım B. 
Emta Arslan B. (M.) 
Nedip AK B. 

DİYARBEKİR 
Zekâlı B. 

ERZtNCAN 
Mustafa Saffet B. 
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Asım B. 
Aziz B. 
Nafiz B. 
Tahtın B. 

ESKİŞEHİR 
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Emin B. 
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Ali Cenani B. 
Kılıç Ali B. 

Rahmi B. 
Remzi B. 
Ziyaettin B. 
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İsmail B. 
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Tevfie B. 

TEKİRDAĞ 
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TOKAT 
Hüseyim Hüsmü B. 
Süreyya Tevfik B. 

TRABZON 
Abdullah B. 
Arif B. 
Nebîzade Hamdi B. 
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Tahsin B. 

ZONGULDAK 
Halil B. 
Hüsnü B. 
Rifat B. 

GİRESUN 
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Şevket B. 
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İhsan Paşa 

— 239 



t : 25 31 . 12 . 1927 C : 1 

İZMİR 
Dr. TeVfik Rüştü B. (M.) 
Mahmut Celâl B. 
Mahmut Esalt B. (M.) 
Mustafa Necafü B. (V.) 
Osmanzade Haımdıi B. 
Saraçoğlu Şükrü B. (M.) 

KARS 
Bedıni B. 
Dr. Sadrettin B. (M.) 

KASTAMONU 
" 

Haısaın Fehrn'i B. 
Mehmet Fuait B. 

KIRKLARELİ 
Metanet Nahiıt B. 
Şevket B. 

KIRŞEHİR. 
Hazım B. 
Lütff Müfit B. (M.) 
Yahya Galip B. 

s 

KOCAELİ 
İbrahim B. 
İbrahim Süreyya B. 

KÜTAHYA 
Ragıp B. 
Recep B. (V.) 

(MALATYA 
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Sıra Numarası : 37 

ANADOLU - BAĞDAT DEMİRYOLLARI İŞLETME MÜDİRİYETİ VE HAYDARPAŞA LİMAN VE 
RIHTIM İDARESİNİN 1928 SENESİ BEŞ AYUK BÜTÇESİ HAKKINDA 1/62 NUMARALI KANUN 

LÂYİHASI VE BÜTÇE ENCÜMENİ MAZBATASI 

Türkiye Cumhuriyeti 
Başvekâlet 22 kânunuevvel 1927 

Muamelat Müdiriyeti 
Mukarrerat Şubesi 

Adet 
6/5446 

Büyük Millet Meclisi Riyaseti Celilesine 
Anadolu - Bağdat Demiryolları İşletme Müdiri

yeti ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtım İdaresinin 1928 
senesi beş aylık bütçesi hakkında Maliye Vekâleti 
Celilesince tadilen tanzim edilen ve İcra Vekilleri 
Heyetinin 18 kânunuevvel 1927 tarihli içtimaında 
tezekkür ve Meclisi Âliye arzı tasvip olunan kanun 
lâyihasiyle esbabı mucibe mazbatasının musaddak 
sureti lef fen takdim olunmuştur. 

Muktazasının ifasına ve neticesinin işarına mü
saade buyurulmasını rica eylerim efendim. 

Başvekil 
İsmet 

Esbabı Mucibe 
Mukaddeme 

23 . 5 . 1927 tarihli ve 1042 numaralı kanun mu
cibince Devlet Demiryolları ve Limanlar İdarei 
Umumiyesine merbut bulunan Anadolu - Bağdat De
miryolları İşletme Müdüriyetinin 1927 bütçesi kâ
nunuevvel nihayetinde hitam bulmaktadır. 

Mezkûr kanunun (Mevaddı muvakkate) faslı
nın üçüncü maddesinde Anadolu - Bağdat Demir
yolları bütçesinin kemakân ayrı bulunması işaret 
buyurulmuş ve bu sebeple Demiryolları bütçesine 
Anadolu - Bağdat Demiryolları İşletme Müdüriyeti 
için bir gûna tahsisat konulmamış olmasıyla idarei 
mezkürenin 1928 senesi muamelâtı için bir bütçe tan
zimi zarurî olup şu kadar ki idarei umumiye bütçe
sinin Devlet bütçesine tevfikan haziranda başlayıp 
haziranda bitmesine mukabil mezkûr işletme müdüri
yeti bütçesinin kânunusanide başlayıp kânunuev
velde bitmesi muamelâtı idariyede bazı gûna müş
külâtı mucip olduğundan bu defa yapılacak bütçenin 
(1 Kânunusani 1928 - gayeyi mayıs minüh) beş ay
lık olarak tanzimiyle senelik umumî bütçenin hazi
randan itibaren idarei umumiye bütçesiyle birlikte 
takdimi tensip edilmiş ve bu esasa göre tanzim edi

len bütçenin varidat ve sarfiyat esbabı mucibesi ber-
vechi âti arz edilmiştir. , 

Varidat Bütçesi Esbabı Mucibesi 
,(1) Numara ile rapten takdim kılınan cetvelde 

mezkûr olduğu vech ile Anadolu - Bağdat Demiryol
larının (1 Kânunusani 1928 mayıs Minüh) beş aylık 
varidatı ( 4 258 800) lira tahmin edilmektedir. Mez
kûr cetvelin tetkikinden müsteban olacağı üzere işbu 
miktar 1927 senesinin ilk beş aylık muhammenatına 
nazaran (2 900 000) lira kadar noksandır. 

Şu kadarki bu muhammenat senenin bütün ayla-~ 
rının hâsılatı vasatisine kıyas edilmiş bir rakam olup 
halbuki takdim edilen bütçe (1 Kânunusani 1928 - ga
yeyi mayıs Minüh) beş aylık bir bütçe olmasına ve 
bu müddete tesadüf eden aylar hâsılatı, hasbelmev-
sim şühuru sabıkasından noksan bulunmasına naza
ran muhammenatta senelik hâsılatın vasatisi alındığı 
takdirde bu beş ay zarfında muhammenat- kadar 
tahsisat elde etmek imkânı olamıyacağından ve esa
sen geçen senenin beş aylık tahsilatın da bunu mü-
eyyit bulunmuş olduğundan tahminde mümkün oldu
ğu kadar hakikate yaklaşabilmek esasına tebaan 
noksaniyle teklif olunmuştur. 

Masraf Bütçesi Esbabı Mucibesi 
Mukaddemede tafsilen arz edildiği veçhile beş 

aylık bir zaman için ihzar ve takdim edilen işbu 
bütçe 1927 bütçesinin nevama temadisinden ibaret 
olduğu cihetle teşkilât dolayısıyla idarei umumiyeye 
nakledilen devair tahsisatının tenzili ve buna mu
kabil esbabı mucibesi âtide muharrer olduğu cevhile 
işbu hat için fevkalâde bütçe tanzim edilmemesi do
layısıyla şimdiye kadar fevkalâde bütçeden verilmek
te olan masarifattan bir kısmının işbu bütçeye nakli 
gibi pek cüzî bir iki kalem zam ve tenzillerden başka 
esas itibariyle hemen, hemen hiçbir tadilât yapılma
mış ve yekûn itibariyle (1927) bütçesinin beş aylık 
tahsisatına nazaran ancak (41 000) lira kadar cüzî 
bir fazla bulunmuştur ki bu da kısmen işbu hattın 
idarei umumiye masarifine iştirakinden ve kısmen 
ıslahı cinsi feres cemiyetine muavenet için yeniden 
bir tahsisat talep edilmesinden ileri gelmiş olduğun
dan takdim olunan işbu bütçeye sabıkına nazaran 
fazladır demlememek icap eder. Filhakika takdim 



olunan bütçenin müfredatı tetkik olundukda (B) cet
velinde madde bemadde gösterildiği veçhile maaşat 
faslında Teşkilâtı Esasiye dolayısıyla işbu idareden 
kaldırılan ve devair tahsisatı kamilen tenzil edilmiş 
ve bu itibarla yekûnen bu fasılda (121 000) lira ta
sarruf icra edilmiştiı. Buna mukabil mestur fasla 
(İdarei umumiye hissesi) namiyle (50 000) lira ko
nulmuştur ki, bu da teşkilâtı idarei icabından olan 
zaruri bir masraftan ibaret bulunmaktadır. 

Masraf faslına gelince : Bu faslın (1, 2, 3, 4, 5 
ve 6) inci maddelerinde pek cüzî tenzilâttan maada 
hiçbir tadilât yoktur. (7) inci madde 1927 muhassa
satına nazaran (18 000) küsur lira fazla olup bu da 
takdim olunan bütçenin kış mevsimine tesadüf etme
sinden ve mahrukat ile tenviratın bu mevsimde daha 
ziyade sarfedilmesinden ileri gelip maddenin ye
kûnu diğer ayların sarfiyatıyla birlikte nazarı dik
kate alınarak kıyas edilirse işbu fazlalık hakikî bir 
fazlalıktır demlememek icap eder. 1927 bütçesine 
nazaran bu fasılda icra edilen zamaimin en mühimmi 
(9) uncu madde tahsisatıdır. Filhakika bu maddenin 
tahsisatı 1927 muhassasatına nazaran (76 965) lira 
fazladır. 

îşbu fazlalığın esbabına gelince: malum olduğu 
veçhile şimdiye kadar Anadolu - Bağdat hattı her 
sene adi ve fevkalâde olmak üzere iki bütçe ile ida
re edilmekte idi. Fevkalâde bütçe için 22 nisan 1340 
tarihli kanun mucibince alınan onbeş milyon liralık 
tahsisat ile meşkûr hakkın harp ve zaman dolayısıyla 
tamir ve tecdidine lüzum görülen aksamı tamir ve 
ıslah edilmiş ve tabiatiyle tamiratı müdemadiye mas
rafı azalmıştır. Beş ay için ayrıca fevkalâde bütçe 
taklif edilmemesine ve yalnız başlanmış işlerin ikmali 
için fevkalâde bütçe tahsisat bakiyelerinin devren 
istimali ile iktifa olunmasına binaen artık hat tamirat 
masrafının işletme masarifi meyanına ithali zaruri 
görülmüş ve bu itibarla yekûnen fazla görülen 
(76 000) küsur liranın zait görülemiyeceği şüphesiz 
bulunmuştur. Bütçenin (3) üncü Masarifi mütenev-
via faslında fasla görülen (39 000) küsur liraya ge
lince; bunun (30 000) lirası Islahı cinsi feres cemi
yetine muavenet için konulmuştur. Memleket için 
pey faydalı görülen işbu cemiyete müessesatı husu-
siyenin iştiraki hükümetçe esas itibariyle kabul edil
miş ve Anadolu - Bağdat işletmesinin de. işbu mu
avenete iştiraki Başvekâleti celilece tensip buyurulmuş 
olmasına nazaran işbu tahsisatın menafii memleket 
namına kabulü icap edeceği gibi bu faslın üçüncü 
(Sigorta ücret ye sigorta sermayesi) maddesinde sa
bıkına nazaran fazla görülen (9 000) lira dahi sigor-

2 — 

ta ücretinin seneliğinin defaten tediyesi zaruretinden 
münbais bulunmuştur. 

Arz olunan işbu esbabı mucibeye ve hattın bariz 
bir surette meşhut olan nakliyattaki tezayüdü dola
yısıyla lüzum görülen ihtiyacatmın temini zarurî 
bulunmasına göre ihtiyacatı hakikyeye müstenit ola
rak tanzim ve takdim olunan işbu bütçenin aynen 
kabulü arz ve teklif olunur. 

Başvekâleti Celileye 
Anadolu - Bağdat Demiryolları İşletme Müdüri

yeti ve Haydarpaşa liman ve rıhtım idaresinin 1928 
senesi beş aylık Bütçe Kanunu lâyihası ve müfredatı 
tetkik olundu. 

Bütçe Kanunu lâyihasının dördüncü maddesinde 
«22 nisan 1340 tarihli kanun ile beş sene zarfında 
sarf edilmek üzere Anadolu Demiryolları ve Hay
darpaşa Liman ve Rıhtım idaresi mebani ve mües-
sasatı ile âlât ve edavatınm tamir, tecdit ve ıslahı 
için muhassas 15 milyon liradan idarei meskûrenin 
1341, 1926, 1928 seneleri fevkalâde bütçelerine mev
zu tahsisatın sarf ediiemiyen miktarları 1928 (kânunu 
sani gayei mayıs) beş ay zarfında dahi devren sarf 
olunur diye muharrer olup halbuki gelecek senelere 
devri meşrut tahsisat Usulü Muhasebei Umumiye 
Kanununun 46 inci maddesiyle sarahaten ilga edil
miş olduğundan, lâyihanın dördüncü maddenin tayyı 
lâzım gelmektedir. Şu kadar ki, mezkûr madde ile 
istihdaf edilen gayenin temini için Hazinece bütçede 
«22 nisan 1340 tarihli kanun ile kabul edilen tahsisa
ta müsteniden başlanılan inşaat ve tamiratın ikmali 
inşaatı masrafı» için masarifi fevkalâde namiyle dör
düncü bir fasıl kuşat edilip varidat cetveline naza
ran fazla varidat gösterilen bir milyon liranın karşı
lık ittihaziyle işbu fasıla 600 000 lira vazolunmuş-
tur. Salifülarz dördüncü ve yedinci maddelerinin 
tayyı suretiyle Hazinece tanzim edilen idarei mez-
kûre kanun lâyihasiyle masraf bütçesi lef fen takdim 
kılınmış olmakla bu veçhile iktisabı kanuniye eyle
mesine müsaade buyurulması arz olunur efendim 

I hazretleri, 

Kânunuevvel 1927 
j Maliye Vekili 
i Saraçoğlu Şükrü 

Anadolu - Bağdat Demiryolları İşletme Müdüriyeti 
I ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtım İdaresinin 1928 
I Senesi Beş Aylık Bütçe Kanunu Lâyihası 
| Birinci madde — Merbut (A) cetvelinde gösteril

diği veçhile Anadolu - Bağdat Demiryollarının ve 
I Haydarpaşa Liman ve Rıhtım İdaresinin 1928 se-



nesi (Kânunu sani - gayei mayıs) beş aylık masari-
fatı adiyesi 3 845 900 lira olarak tayin olunmuştur. 

İkinci madde — Anadolu - Bağdat Demiryolları 
ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtım idaresinin 1928 
senesi (kânunusani - gayei mayıs) beş aylık varidatı 
merbut (B) cetvelinde gösterildiği veçhile 4 250 800 
lira olarak tahmin edilmiştir. 

Üçüncü madde — Anadolu - Bağdat Demiryolları 
ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtım İdarelerinin bil
cümle varidat ve hâsılatının usulü meriyye ve kava-
nin ve nizamatı mahsusasına tevfikan 1928 senei 
kânunusani - gayeyi mayıs) beş ay zarfında dahi 
cibayet ve istifasına devam olunacaktır. 

Dördüncü madde — İdarei mesküre fazla vari
datında 400 000 lirasını ihtiyat malzeme idharına 
hasredilebilir. 

Beşinci madde — Varidatın masarif ve ihtiyat 
malzeme idharına tahsis olunan kısmından fazlası 
dördüncü maddede muharrer masarifata karşılık it
tihaz edilmiştir. 

Altıncı madde — Bu kanun 1 kânunu sani 1928 
tarihinden muteberdir. 

Yedinci madde — Bu kanunun ahkâmını icraya 
Nafıa Vekili memurdur. 

18 kânunu evevl 1927 

Başvekil Adliye Vekili 
İsmet Mahmut Esat 

Müdafayı Milliye Vekili Bahriye Vekâleti Vekili 
Mustafa Abdülhalik Mustafa Abdülhalik 

Hariciye Vekili 
Dahiliye Vekili Tevfik Rüştü Beyeefndi 

Şükrü Kaya İmzada bulunmadı 
Maliye Vekili Maarif Vekili 

Saraçoğlu Şükrü Mustafa Necati 
,Nafıa Vekili Ziraat Vekili 

,Behiç Mustafa Rahmi 
Sıhhiye ve Muaveneti 

Ticaret Vekâleti Vekili İçtimaiye Vekili 
Mustafa Rahmi Doktor Refik 

Türkiye 
Büyük Millet Meclisi 

Bütçe Encümeni 
22 Mazbata numarası 
,1/62 Esas numarası 

Bütçe Encümeni Mazbatası 
Riyaseti Celileye 

Anadolu - Bağdat Demiryolları İşletme Müdüri
yeti ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtım İdaresinin 1928 
senesi beş aylık bütçesi hakkında olup 22 kânunu 

evvel 1927 tarihinde encümenimize havale buyurulan 
kanun lâyihası Nafıa Vekili Behiç Bey hazır olduğu 
halde tetkik ve müzakere olundu. 

1341 senesinden itibaren bütçesi Meclisi Âlice 
tasdik edilmekte olan bu idarenin 1926 bütçesi mart 
iptidasından kânunu evvel nihayetine kadar olmak 
üzere on aylık ve 1927 bütçesi dahi kânunu sani ip
tidasından kânunu evvel nihayetine kadar on iki 
aylık olmak üzere tasdik kılınmış idi. 

Devlet Demiryolları ve Limanları İdarei Umumi-
yesinin teşkilât ve vasaitine dair olan 1042 numaralı 
kanunun üçüncü muvakkat maddesinde Anadolu -
Bağdat Demiryolları ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtım 
İdaresi bütçesi ayrı bulunmak üzere muamelâtının 
idarei umumiye tarafından rüyet olunacağı ve müş
terek masarifin dahi gayrisafî ton kilometrik nispe
tinde her iki idare beyninde taksim edileceği muhar
rer olup bu vaziyete göre her iki idare muamelâtı 
hesabiyesinde tenazuru temin için bütçe senelerinin 
aynı tarihten başlaması zarurî görülmüş ve bu noktayı 
nazara binaan Anadolu - Bağdat Demiryolları ve 
Haydarpaşa Liman ve Rıhtım idaresi için beş aylık 
bir bütçe tanzimi tesip edilmeyerek bu müddet zar
fındaki hidematın ifası zımnında lüzumu olan tahsi
satın idarei meskürenin 1927 bütçesine tahsisatı mun
zamına ilâvesi suretiyle temini mümkün olacağı mü
talaasıyla teklif olunan kanun lâyihasının bu esas 
dairesinde tadili kararlaştırılmıştır. 

Yeni lâyihanın birinci maddesi marülarz beş ay
lık temdit hükmünü havidir. İkinci madde tahsisatı 
munzamma miktarına ait olup teklif olunan kanun 
lâyihasıyla bu idarenin kânunu sani 1928 iptidasın
dan mayıs gayesine kadar olan beş aylık masarifi 
umumiyesi için 3 845 900 lira talep olunmuş iken bu 
miktar encümenimizce 654 500 lira noksaniyle 
3 191 400 lira olarak kabul edilmiş ve bu meyanda 
dördüncü masarifi mütenevvia faslında yeniden açı
lan dördüncü maddeye Yarış ve Islah Encümenine 
muavenat olmak üzere vazolunan 30 000 liranın ma
sarifi gayri melhuza tertibmden tediyesi daha muafık 
olacağı cihetle işbu tahsisat masarifi gayri melhuze 
tertibine nakledilmiştir. 

Lâyihanın üçüncü maddesi idarei meskürenin 
1927 masraf bütçesinin üçüncü masarifi gayri mü
tenevvia faslının «Sigorta sermayesi» namı altındaki 
üçüncü maddesi unvanının tashihine müteallik bu
lunmaktadır. Teklif olunan lâyihada işbu tahsis büt
çe metninde yapılmış iken lâyihanın esasındaki te
beddül dolayısiyle ayrı bir madde halinde ifade edil
mesi münasip görülmüştür. 
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(Lâyihanın dördüncü maddesi idarei meskûrenin 
1927 Fevkalâde Bütçe Kanunu hükmünün mayıs 
1928 gayesine kadar temdidine dairdir. Hükümetin 
teklifinde işbu madde hükmünün bütçeye 600 000 li
ralık bir tahsisat vazı suretiyle temin edilmesi dü
şünülmüş idi. | 

1927 bütçesinde tahsisatı munzamma itası şekli 
dolayısiyle teklif dairesinde bütçeye tahsisat vazı 
cihetine gidilmeyerek encümenimizce bu maksadın 
Fevkalâde Bütçe Kanunu hükmünün beş ay müd
detle temdii meriyeti suretiyle temini mümkün gö
rülmüş ve bu sebeple bu tahsisatın ayrıca muhafa
zasına lüzum görülmemiştir. Beşinci ve altıncı mad
deler ise usule mütealliktir. 

Bervechi bâlâ arz olunan esasat dairesinde yeni
den hazırlanan kanun lâyihası Heyeti Umunıiyeye 
arz ve takdim kılınmıştır. 

29 kânunuevvel 1927 

Reis 
Edirne 
ıŞakir 

Mazbata Muharriri 
Samsun 

Adil 

• Ankara 
Mehmet Rifat 

Edirne 
Faik 
Bursa 

Muhlis 

Reis Vekili 
Burdur 
Vahit 
Kâtip 

Kütahya 
Niyazi Asım 

Aydın 
Mühendis Mithat Bey 

İmzada bulunmadı 
Elâziz 

Hasan Tahsin 
Kırklareli 

Nahit 

Anadolu - Bağdat Demiryolları ve Haydarpaşa Liman 
ve Rıhtım idaresinin 1927 Senesi Âdi ve Fevkalâde 

Bütçe Kanunlarına Müzeyyel Kanun 

Birinci madde — Anadolu - Bağdat Demiryolları 
ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtım İdaresinin 1927 
senesi Bütçe Kanunun ahkâmı sarihası 1928 tarihine 
kadar temdit edilmiştir. 

ikinci madde — Anadolu - Bağdat Demiryolları 
ve Haydarpaşa. Liman ve Rıhtım idaresinin 1928 
senesi kânunu sani iptidasından mayıs gayesine ka
dar beş aylık masarifine mukabil 1927 bütçesinin 
merbut cetvelde muharrer muhtelif fasıl ve madde
lerine ceman 3 191 400 lira tahsisatı munzamma ola
rak ilâve olunmuştur. 

Üçüncü madde — Anadolu - Bağdat Demiryolları 
ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtım idaresinin 1927 

senesi Masraf Bütçesinin üçüncü Masarifi mütenev-
via faslının Sigorta sermayesine ait olan üçüncü 
maddesi unvanı (Sigorta ücret ve sermayesi) suretine 
tahvil olunmuştur. 

ıDördüncü madde — Anadolu - Bağdat Demir
yolları ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtım idaresinin 
1927 senesi fevkalâde Bütçe Kanunu ahkâmı dahi 
mayıs 1928 gayesine kadar temdit olunmuştur. 

Beşinci madde — Bu kanun 1 Kânunusani 1928 
tarihinden muteberdir. 

Altıncı madde — Bu kanunun ahkamını icraya 
Maliye ve Nafıa vekilleri memurdur, 

F. M. Nevi muhassesat 

Maaşat, ücurat, yevmiyeler, ai
dat ve ikramiye 
Memurini daime ve muvakkate 
ve şimendifer mektebi mual
limleri maaş ve ücuratı 
Daimi ve muvakkat memurin 
ve müstahdemin ve amele, 
hamal, ve bekçi ücret ve yev-

Lira 

460 000 

miyeleri 
ikramiye 

Yekûn 

işletme masarifi 
Harcırah ve kilometre ikrami
yeleri 
Avrupa'da tetkik ve tahsil mas
rafı 
Memurin hane kiraları ve me-
toanti icrası 
Kırtasiye, evrakı matbua, kitap 
ve mecmua bedeli 
Demirbaş eşya ile ziraat ve sıh
hiye aılât ve levazımı tamir ve 
teodıit masrafı 
Posta ve Telgraf ve Telefon 
ücuratı ile akçe nakliyesi ve ila-
nat 
Meband ve edevatı muharrike ve 
mütearnike yağ, mahrukat, ten
virat ve tatnirat vesair mevaddı 
müstehlike ve mualecat masarifi 
Edevatı muharrike ve mütehar
rike tamirat masarifi 

750 000 
90 000 

1-300 000 

1 000 000 

20 000 

10 000 

20 000 

35 000 

14 000 

700 000 

400 000 



M. 

10 

11 

12 

13 

14 
15 
16 

Nevi muhassesat 

9 Haıt ve köprüler ve telgraf hat-
larnnın tamir masrafı ve liman 
ve rıhtım tathiri 

Mebanıi tamiratı, Bağdat hattın
da mebaMi inşaatı masrafı 
lokomotiflerin manevra masra
fı, telgraf ve işaratı elektriikiye, 
dinamo, akümülatör ve asansör 
masrafı 
Transit vagonlarının tatili ede
vat ücreti 

Kaza ve eşyayı ticariye haşarat 
ve zaıiyat tazminatı 
Masarifi muhakeme ve aidat 
Zarar ve ziyan 
Memurin tasarruf sandığına 
memurin ve müstahdemin ço-
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Lira IF. M. 

360 000 

50 000 

55 000 

2 000 

3 000 
1 500 
2 000 

Nevi Muhassesat 

culklanna mahsus mektebe, şi
mendifer mektebi iaşe mas
rafına, memurin ve ailelerin
den hasta olanlara muavenet 
masrafı 

17 Masarifi mütenevvaa 

Yekûn 

Masarifi mütenevvia 
1 Masarifi temsiiiye 
2 Masarifi gayri melhuza 
3 Sigorta sermayesi 

Yekûn 

60 000 

7 000 

1 826 900 

1 500 
33 000 
30 000 

64 500 

Yekûnu umumi 3 191 400 
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Sıra Numarası : 38 

BAHRİYE, DAHİLİYE VE MAARİF VEKALETLERİYLE POSTA VE TELGRAF VE RÜSUMAT 
MÜDÜRİYETİ UMUMİYELERİNİN 1927 SENESİ BÜTÇELERİNDE ıMÜNAKALE İCRASINA DAİR 
(1/38), (1/46), (1/49), (1/64), (1/65) NUMARAU KANUN LÂYlHALARIYLA İDARE HEYETİNİN, 
BÜYÜK MİLLET MECLİSİ 1927 SENESİ BÜTÇESİNE TAHSİSATI MUNZAMMA İLÂVESİ HAKKIN

DA (2/11) NUMARALI TEKLİFİ KANUNİSİ VE BÜTÇE ENCÜMENİ MAZBATASI 

Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Bütçe Encümeni 

22 Mazbata Numarası 
1/38 Esas Numarası 
46, 49,64,65 2/11 

Bütçe Encümeni Mazbatası 

Riyaseti Celileye 
Büyük Millet Meclisinin 1927 bütçesinin muhte

lif fasıl ve maddelerine ceman 183 700 liranın tahsi
satı munzamma olarak ilavesine ve Bahriye, Dahili
ye ve Maarif Vekaletleriyle Rüsumat ve Posta ve 
Telgraf ve Telefon Müdüriyeti Umumiyelerinin mez
kûr sene bütçelerinde münakale icrasına dair olup 
muhtelif tarihlerde encümenimize havale buyuru'lan 
kanun layihaları alakadar zevatın huzuriyle ayrı ay
rı tetkik ve müzakere olundu. 

Büyük Millet Meclisi bütçesine istenilen tahsisatı 
munzammadan 163 200 lirası aza tahsisatı madde
siyle uzaklık ve pahalılık zammı ve harcırah tertip
lerine ve 20 500 lirası dahi muhtelif masraflar fasıl 
ve maddelerine ait olup bu miktara ilaveten Dahili 
Nizamnamenin iki yüz otuz birinci maddesi mucibin
ce Mebusanı kiram için yaptırılacak rozet ve ha
mailin masarifine karşılık olmak üzere Müteferrika 
tertibine, bilahara talep olunan 1 500 lira ile masraf 
fasıllarına istenilen tahsisatı munzamma miktarı ye
kûnu 22 000 liraya baliğ olmuştur. 

İntihap devresinin teceddüdü dolayısiyle Mebus 
adetli üç yüz on altıya baliğ olup halbuki Meclisi 
Âlinin 1927 bütçesine iki yüz seksen altı Mebus tah
sisatı vaz edilmiş olduğundan karşılığı olmayan otuz 
aza tahsisatı yekûnu 108 000 lira ile bu nispette kar
şılığı olmayan uzaklık ve pahalılık zammı ve harcı
rah tertiplerine ilavesi talep olunan tahsisatı mun
zamma miktarının encümenimizce kabulü zaruri gö
rülmüş ve muhtelif masraf fasıl ve maddelerine ila
vesi talep olunan miktar ise teklifi kanuni esbabı 
muoibesinde izah olunan mütalaaya ve ayrıca alınan 
izahata binaen kabul edilmiştir, 

Devairi saireye ait münakale miktarı ise ceman 
174 300 liradan ibaret olup bu miktardan 40 000 li

rası Bahriye ve 50 000 lirası Dahiliye ve 25 800 lira
sı Maarif Vekâletleri bütçelerine ve 27 500 lira ile 
31 000 lirası dahi Rüsumat ve Posta ve Telgraf ve 
Telefon Müdüriyeti Umumiyeleri bütçelerine ait olup 
bu baptaki kanun layihalarına merbut esbabı muci-
belerde dermeyan olunan mülâhazat encümenimizce 
de varit görülerek teklifatı vakıa şayanı kabul görül
müştür. Ancak Dahiliye Vekâleti bütçesinin 282 nci 
Tahriri Nüfus masarifine ait faslın ikinci madde
sinden harcırah tertibine münakalesi talep olunan 
50 000 liradan 20 000 lirasının bu sene açılmayaca
ğı anlaşılan 285 nci Tatbikat Mektebi masrafı faslın
dan münakalesi daha muvafık görülmüş ve teklifatı 
vakıayı tevhiden yeniden tanzim kılınan kanun layi
hası Heyeti Umumiyeye arz ve takdim kılınmıştır. 

28 Kânunuevvel 1927 

Reis 
Edirne 
Şalfcir 

Mazbata Muharriri 
Gaziantep 
Ali Oenani 

Aza 
Ankara 

Rıfat Bey 
imzada bulunmadı. 

Aza 
Erzurum 
Nafii Atuıf 

Aza 
Blaziz 

Hasan Tahsin 

Aza 
Bursa 
Muhlis 

Aza 
Sivas 

Remzi 

Reisvekili 
Burdur 

Salih Vahit 

Kâtip 
Kütahya 

Niyazi Oasım 

Aza 
Edirne 

Faik 

Aza 
İsparta 

Müfcerrem 

Aza 
Balıkesir 
Ali Şuuni 

Aza 
Tokat 
Şevki 

Aza 
Samsun 
Adil 



Aza 
Kırklareli 

Nahit 

Aza 
Niğde 

Mehmet Ata 

Aza 
Kırşehir 

Yahya Galip Bey 
İmzada bulunmadı. 

Aza 
Yozgat 

Süleyman Sırrı 

Büyük Millet Meclisinin 1927 Senesi Maliyesi Büt
çesinin Muhtelif Fasıl ve Maddelerine Ceman 185 200 
Liranın Tahsisatı Munzamma Olarak İlavesine ve 
Bazı Devair Bütçelerinde Münakale İcrasına Dair 

Kanun 
Birinci Madde — 1927 senei maliyesi Büyük Mil

let Meclisi bütçesinin merbut (1) numaralı cetvelde 
muharrer fasıl ve maddelerine ceman 185 200 lira 
tahsisatı munzamma olarak ilave olunmuştur. 

İkinci Madde — Merbut (2) numaralı cetvel mu-, 
cibince bazı devairin 1927 senei maliyesi bütçeleri
nin muhtelif fasıl ve maddeleri arasında ceman* 
174 300 liranın münakalesine mezuniyet verilmiştir. 

Üçüncü Madde — Bu Kanun neşri tarihinden 
muteberdir. 

Dördüncü Madde — Bu Kanunun ahkâmını icra
ya Maliye Vekili memurdur. 

(1) NUMARALI CETVEL 
F. M. Nevi mühassesat Lira 

1 
5 
1 
1 
7 
8 
9 

11 
11 
11 
13 
15 

2 Aza tahsisatı 
— Uzaklık ve pahalılık zammı 

1 Mefruşat 
2 Otomobil 
4 Telefon 
1 Tenvir ve teshin 
'1 Meclis masarifi müteferrikası 
3 Harc'hah 
4 Me^busat 
6 Vasaiti nakliye masrafı 

— Matbaa işletme masrafı 
2 Meclis inşaatı 

Ceman yekûn : 

108 000 
25 200 
2 000 
1 000 
1 000 
3 000 
1 500 

30 000 
1 500 
1 000 
1 000 

10 000 

185 200 

Fasıl 

232 
215 
215 
221 
222 
225 
225 
226 
228 
228 

Madde 

3 
1 

a 
2 

— 
1 
2 

— • 

il 
3 

(2) NUMARALI CETVEL 

Nevi muhassesat 
Tenzili Zamımı 

lâzım geleni lâzım gelen 

Rüsumat Müdüriyeti Uumumiyesi 
Merakibi Bahriye ve Vesaiti nakliye ile vinçlerin devri çark masrafı 
Mazulin maaşı 
Mazülin maaşı tahsisatı fevkalâdesi 
Merkez kırtasiyesi 
Merkez müteferrikası 
Vilâyat tenvir ve teshini 
Vilâyat kırtasiyesi 
Vilâyat müteferrikası] 
Bedeli icar 
Defatir ve evrakı matbua 

27 500 
1500 

2 000 
2 000 
3 000 
2 000 
3 000 
5 000 
5 000 
5 000 

Yekûn : 27 500 27 500 

Dahiliye Vekâleti 

282 2 Tahriri nüfus masarifi mütenevviası 
285 — Tatbikat mektebi .masrafı 
276 4 Hardrafo 

30 000 
20 000 

50 000 

Yekûn : 50 000 50 000 



312 
304 
307 
307 
307 
309 

2 
1 
1 
3 
4 
2 

Po^ta ve Telgraf ve Telefon Müdiriyeti Umumiyesi 
Kıymetli evrak beyiyesi 
Vilâyat tenvir ve teshini 
Bedeli icar 
Defatir ve evrakı matbua 
Harcirah 
Bentiiye 

31 000 
8 000 
2 000 
6 000 
5 000 

10 000 

Yekûn : 31 000 31 000 

534 
548 
551 
551 
530 
531 
535 
536 
538 
538 
558 

2 
— 

4 
5 
1 
2 
1 

— 
3 
4 

- — • 

Maarif Vekâleti 
Vilâyat demirbaşı 
Kurslar masarifi! 
Muallim mektepleri masarifi 
Lise ve oftamek'tepler masarifi 
Merkez mefruşatı 
'Merkez kırtasiye 
Vilâyat tenvir ve teshini 
Vilâyat müteferrikası 
Defatıir ve evrakı matbua 
Harcirah 
Meslek (Ticaret) Mektepleri masarifi 

•500 
300 

10 000 
15 000 

250 
250 
200 
300 
:80Ö 

21 000 
3 000 

Yökûn : 25 800 25 800 

810 
812 
813 
822 

Bahriye Vekâleti 
1 ıBedeli icar 
1 Tayinat 
1 Melbusat 

— Memaliki ecnebiye harcırahı 

Yekûn : 

Ceman yekûn : 

4 000 
22 000 
14 000 

40 000 

,174 300 

40 000 

40 000 

174 300 
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KARADENİZ BOĞAZI TAHLİSİYE İDARESİNİN 1928 SENESİ BÜTÇESİ HAKKINDA (1/66) 
NUMARALI KANUN LÂYİHASI VE BÜTÇE ENCÜMENİ MAZBATASI 

Türküye Cumhuriyeti 
IBaşvekâlet 

'Muamelât Müdiriyeti 
Mukarreralt Şubesi 

Adet 
6/5507 

27 . 12 . 1927 

(Büyük Millet Meclisi Riyaseti Celilesine 

Karadeniz Boğazı Tahlisiye İdaresinin 1928 sene
si bütçesi hattında Maliye Vekâleti Celilesince tan
zim edien ve icra Vekilleri Heyetinin 25 Kânunuev
vel 1927 tarihli içtimaında tezekkür ve Meclisi Aliye 
arzı tasvip olunan kanun lâyihasiyîe esbabı mucibe 
mazbatasının musaddak sureti leffen takdim olun
muştur. 

Muktazasımın ifasına ve neticesinin işarına müsa
ade buıyurutaasını rica eylerim efendim. 

(Başvekil 
İsmet 

Esbabı Mucibe Lâyihası 
Karadeniz Boğazı Tahlisiye İdaresinin 1928 senesi 

Bütçe Kanunu lâyihasiyîe varidat ve masarif cetvel
leri ve müfredatlı izahname makamı âlii vekâletpe-
nahilenine takdim kılındı. 

Tahlisiye İdaresinin varidatı Karadeniz Boğazın
dan geçen sefaim ve merakibi bahriyenıin beher toni
lâtosundan istiyfa edillegelen beş kuruş (Rüsumu tah
lisiye) ile hâsılatın hesabı cari suretiyle bankalara tev
diinden mütehassıl (Faiz) ve memurin ve müteaki-
din maaşlarından tevkif olunan (Aidatı tekaüdiye) 
ve Rumeli şubei tahlisîyesindeki bir kıta arazi (Bedeli 
icar) mdan ibarettir. 

'İdarenin 1928 senesi varidatı merbut (A) cetve
lindeki gösterildiği veçhile 297 280 lira olarak tah
min edilmiş ve masarifatı da kezalik merbut (B) cet
velinde iraei olunduğu üzere 291 872 lira olarak tes
pit olunmuştur. 

1927 senesinin on aylık Rüsumu tahlisiye tahak-
kukâtına nazaran 1928 senesi rüsumu taMüsiye vari
datı 1927 senesi için tahmin, ve bütçeye vazedilmiş 
olan varidatın aynı olmak üzere vaz ve terkim kılın
mış ve hesabı cari suretiyle bankalara mevdu hâsı

latın faiz nispetinin tezyidi dolayısiyle faiz miktarı 
muhammeni, senei sabıkaya göre 2 500 lira fazlasıyla 
5 000 ve aidatı tekaüdiye ise senei sabıka misillu 
5 200 lira ve arazi bedeli icarına 80 lira ki: Minibay-
şeîmecmu 1928 senesi varidatı umumiyesıi berveçhi 
bâlâ 1927 senesine nispetle 2 580 lira fazJasiyle 297 280 
lira oîmak üzere tahmin ve terkini kılınmıştır. 

Masraf bütçesine gelince : 1928 senesi bütçesinin 
maaş ve masarif kısmında 1927 senesine nazaran meş
hut olan bir miktar fazlalık tafsilâtı mezkûr bütçenin 
müfredatlı izahnamesinde musarrah olduğu üzere li
man muaımdlâtını derede ifa eden sefainden rüsumu 
tahlisiyeyi cibayet etmek için mahalli mezkûrde (Ka-
vaik rüsumu tahllisiye kâtibi) ve merkezde görülen 
lüzum ve ihtiyaç üzerine (Evrak ve dosya kâtibi) un-
vaniariyîe iki memur ilâvesi ve vesaiti tahlisiye ile 
efradı arızalı olan kaza mahallerine süratle nakil ve 
isal etmek üzere Rumeli şubei tahlisiyesi için mu
bayaa olunmuş ve 1928 senesinde Anadolu şubei 
tahlisiyesi için kezalik mubayaası takarrür etmiş olan 
iki adet ötoşeniyi idare edecek iki şoförle şube mer
kezleri için görülen ihtiyaca mebni İki odacı ve ke
zalik Rumeli şubesi için bir telefon memuru ilâve
siyle idare umur ve muamelâtının bir kat daha tav
zih ve tanzimi ve bazı memurin, müstahdemini ida
renin maaşatına teklif edilen bir miktar zamaim ise 
mumaileyhimin maaşjliarını nisabı marufuna iblâğ ve 
meşhut olan faaliyet ve mesailerine bir nisanei tak
dir 'ile beraber maişeti haziranın müşkülâtını bitfteh-
vin vazifelerime daha ziyade bir şevk ve gayretle ça
lışmalarının temini maksadına matuf bulunduğu ve 
açık denizdeki sabit fener işaret dubasında ve boğaz 
haricindeki ıssız ve sarp sahillerde her türlü mahru
miyetler içkide en müşkül vazaifi tahlisiyeyi iktiham 
eden ve maaşları - dun olan müstahdemin ve efradın 
maaşlarına da yarımşar ve birer lira gibi cüzî ve mü-
tefavit miktarda zamaim icrası ve Şube müdürlerine 
bilfiil hktematı tahlisiyede bulunmaları hasebiyle 
muallimler misifflü yazlik ve kışlık elbise bedelâtı ve
rilmesi ve Müdüriyeti Umumiye makamı için de Mu-
vazanei urnumiyeye dahil olan Müdüriyeti umumi-
yeler misdllu senevi beş yüz lira tahsisatı maktuanın 
İtası dolayısiyle masarif bütçesine 1927 senesine nis
petle 4 699 lira fazla tahsisat konmuştur. 



Boğaz dahilinde Poyraz mevkiinde yapılacak tah
lisiye teşkilâtriyle fener işaret dubası iştira ve muba
yaası ve 1927 senesi bütçesinde tamirat için mevzu 
olan mdbaliğ l e muhtacı tamir bir halde bulunan 
Rumeli mıntakasındaki mebaliğiın kısmı azaminin ta
miri ikımal edildi ise de, tahsisatın ademi kifayesine 
binaen mahalli mez'kurde bulunan ve muhtacı tamir 
olan diğer mebani ile Anadolu cihetindeki mebani-
nin tamiratını ikmal ve Ağfva ile Kefken mevkilerin
de natamam kalan mebanii tahlisiyenin itmamı insa-
âtiyle tamirat ve .telvinatı için münasip bir miktar 
ımebaliğ bütçenin füsülu aidesine vaz ve ithal edil
miştir. 

Masraf müfredat bütçesinin tetkikinden müste-
ban bu; .ıru'liacağı veçhile 1927 senesi bütçesiyle senei 
baliye bütçesi arasındaki fark yaînız fazilalıktetn ol
mayıp füsul ve mevaddı ai'desinde görüleceği üzere 
bazı msvalki kadro ve masraflarında tenk'ihat kasıyla 
bir miktar tasarrufait temrin edildiği gibi, bu günler
de îstanbuıl'a muvasalat edeceik olan Hollandalı tah
lisiye rnütehassısıının senei hahiye zarfında her türlü 
ihtıîmalâta karşı ikmali tet'kikat demediği takdirde 
1928 senesinde münasip bir müddet istihdamı halin
de tesviye olunmak üzere 1927 senesi bütçesine mev
zu tahsisattan 1928 senesi bütçesine yalnız 1 000 lira 
konularak 3 000 lira tasarruf edilmiştir. 

il 340 senesi zarfında senei sabıkaya ait tediye olu
nan maaş ve masarifa't olup mahsubu icra kılınmak 
üzere üçüncü faslın onbeşinci maddesine vazoîunan 
10 970 lira tahsisat, memurinin 1340 senesi şubat 
mahı maaş ve tahsisatı esmanı bailiğası olan 8 231 
lira ile kezalik 1340 senesinde tahakkuk ettirilen müs
tahdemini idarenin 2 73'9 liradan ibaret elbise bedeli 
vesaire masarifi olmakla 1340 senesinde idare bazı 
devletter delegesi tahtı murakabesinde bulunması ve 
1341 senesi bütçesi de ancak nisan içinde vuru t ey
lemiş olması hasebiyle meblâğı mezkûr bizzarur 1341 
senesi zarfımda tesviye olunmuş isede, senei mezkûre 
bütçesine tea'llük ettirilmemiş olduğundan, mephu-
suanb tahsisat berveçhi maruz yâlnız muameiei mah-
subiyesi icra kılınmak üzere bütçeye vazolunmuıştur. 

Eski seneler düyunu olarak altıncı fasla vazoîu
nan 102 lira tahsisat 26 Mayıs 1927 tarihli Muhase-
bei Umumiye Kanununun doksan ikinci maddesine 
tevfikanı konulmuştur. 

'Mütehassısın icra edeceği tetkikat ve göstereceği 
lüzuma taliken emri siparişi tehir edilmiş olan boğaz 
haricindeki fener işaret dubasının esmanı olmak üze
re tahmin edilen mebal'iğ ve masarifaitın bütçede açı
lan faslı mahsusundan tesviyesi zarurî bulunduğu 

gibi bazı roket istasyonlariyle yeniden mubayaa edi
lecek roket alât ve edevatın ve müceddeden vesaiti 
tahlisiye ve nakliyenin tamir, inşaa ve iştirasiyle ma-
sarifatı ve Poyraz mevkiinde müceddeden tahlisiye 
tesisatı ve sisli havalarda sefainin bulunduk'ları arz 
ve tul derecelerini bildirmek üzere tahlisiye sahasının 
müteferrik mahallerinde telsiz telgraf tesisatı ve mü
tehassıs tarafından lüzum gösterilecek sair tesisatın 
esmanı ve masarif atı ve bu bapta istihdam olunacak 
memurin ve efrat ücuratı ve mebal'iği tahlisiye inşaat 
ve tamiratı masarifatının senini sabıkadan müdev-
ver mevcutla 1928 senesinde husule gelecek fazla 
varidat karşılık tutularak saîifülarz fasıldan tesviyesi 
zarurî ve muvafık görülmüştür. 

İdarenin Osmanlı Bankasının Londra şubesinde 
bulunan esham ve tahvilât ve nükudunun 1928 se
nesi zarfımda tasfiye ve tahsili kaviyen memul bulun
masına möbani, bundan istihsal edilecek mebaliğden 
memurin, müstahdemin ve (mütekaidin ile eytam ve 
e ram ilin 1341 senesinden evvelki senelerden mütera
kim maaşları tesviye edilmek üzere 1928 senesi büt
çesimin varidat ve masar)ifat tamlarına kezalik birer 
fazlı mahsus kuşat edilmiştir. 

1928 senesi varidat bütçesi bâlâda izah olunduğu 
esbaba mebni 1927 senesine nispetle 2 580 llira ve 
masarifa't bütçesi de 1927 senesine nispetle 4 699 lira-
fazîasiyte tespit ve tanzim olunmakla berayı tasdik 
arz ve takdim kılınmıştır, efendim. 

İMal'iye Vekâleti CeHilesinin 22 Kânunuevvel 1927 
tarih ve (48887/328) numaralı tezkere suretidir: 

Ticaret Vekâleti Celfesinden Hazineye gönderi
len Karadeniz Boğazı Tahlisiye idaresinin 1928 se
nesi bütçesiyle kanun ve esbabı mucibe lâyihası ve 
teferruatı tetkik olundu. 

ıh Lâyihada idarenin varidatı birinci maddede 
ve masarifatı da ikinci maddede gösterimiş'tir ki; bu 
Muhasebei Umumiye Kanununun 28 noi maddesiyle 
vazoîunan usule muhaliftir. Umumiyette Bütçe Ka
nunlarında masarifait birinci maddede ve varidat da 
ikinci maddede gösterillmelkte olduğundan mezkûr 
lâyihanın birinci madde masarifata ikinci maddesi de 
varidata tahsis kılınmak suretiyle tadil edilmiştir. 

2< Lâyihanın üçüncü maddesi mevcut teamül ve 
usule tebaan beşinci madde olarak teklif olunmuştur. 

3. Dördüncü maddenin «İndelik'tliza istihdam 
olunacak memurin ve efrat ücuratma sarfblunab'ilir» 
suretindeki son fıkrası da, Muvazenei Umumiye Ka
nunu mucibince bu suretle memurin İstihdamı caiz 
olmadığı gibi geçen sene bütçesinde de bu fıkra mev-



cut olmadığımdan tayyedilmek suretiyle dördüncü 
madde yazılmıştır. 

4, Beşinci madde ahkâmı cezaiyei ihtiva etmek
tedir. Muhasebei Umumiye Kanununun otuzuncu 
•maddesinin .(E) fıkrası mucibince hükmü bir sene
den fazla zamana şâmil maddelerin Muvazeneli Umu
miye Kanunlarında dercediîemeyeceği muharrer olup 
bu gibi mevadin ancak ayrı ttir kanunu mahsus sure
tiyle teklif edilmesi lâzım geleceğinden mezkûr mad
de hükmü ayrı bir kanunla teklif edilmek üzere 
dercedlimemiştir. 

'5, 'Bütçeye merbut kadroda bazı memuriyetler 
içki teşklilâtı devlette muadili bulunan memuriyetler 
maaşınldn fazıla maaş teklif edildiği gömtoüştlür. Teş
kilâtı devlette muadili bulunan memuriyetler maaşın
dan fazla maaş teklifine mahal' görülemediğinden, 
memurin kadrosu da bu esasa göre yeniden tanzim 
edilmiştir. 

Estoalbı marazadan dolayı Hazinece tadilen tanzüm 
olunan kanun lâyihasıyla bütçe ve kadronun iktisabı 
fcanundyet eylemesinde mahzur olmadığı arz olunur 
efendim hazretleri 

Türkiyct 
Büyük M'llet Meclisi 

'Bü'tçe Encümeni 
24 Mazbata Numarası 

1/66 Esas (Numarası 

(Bütçe Encümeni Mazbatası 

Riyaseti CeliTeye 
(Karadeniz Boğazı tahlisiye idaresinin 1928 senesi 

•bütçesi hakkında olup 22 Kânunuevvel 1927 tarihin
de encümenimize havale fouyurulan kanun lâyiha
sıyla varidat ve masarif cetvelleri Ticaret Vekâleti 
Vekili ve Tahlisiye Müdiri Umumisi Beyler hazır 
oldukları halde tetkik ve müzakere olundu. 

Varidat Kısmı 
Karadeniz Boğazı tahlisiye idaresinin Karadeniz 

Boğazından çıkan vapurlardan beher tonilâto için 
beş kuruş hesa'biyle istiyfa ettiği tahlisiye resmi ile 
bankadaki mevduatından aldığı falizden, memurin ve 
müstahdemin tekaüt aidatından ve arazi icar bede-
l'inden ilâve olan varidatı geçen seneye nispetle 
2 580 lira fazlasiyle 297 280 lira olarak teklif ve 
encuknenlimizce de aynen kabul edilmiştir. 

IVariJdatta geçen seneye nazaran görülen 2 580 lira 
fark, bu sene mevduattan alınacak fa'iz fazlası ve 
arazi icar bedeli mukabilidir. Sair devleşendeki teş-
kîlâita mümasil olarak idare için hususî bir Tekaüt 
sandığı teşkili hakkında geçen sene Bütçe Encüme-
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nince izhar olunan fakat yeni Müddri Umumî tara
fından yapılmakta olan tetkikatın henüz ikmal edile
memesi yüzünden temin edilemeyen temenniyi bu 
sene de lüzumlu görmekteyiz. 

İdarenin Osmanlı Bankasında mevcut ve kıymeti 
muharrereîerine nazaran yekûnu 85 000 ingiliz lira
sına baliğ olan eshama ait tasfiye muamelesinin 1928 
senesinde katî surette intacını da bu münasebetle şa
yanı temenni addediyoruz. 

(Masarif 'Kısmı 
Hükümet tarafından geçen seneye nazaran 4 699 

lira fazlasıyla 291 872 lira olarak teklif olunan ma
sarif bütçesi encümenimize© yapılan tenzilât üzerine 
277 897 lira olarak tespült edilmiştir. 

Maaşat ve ücurat ve tahsisatı fevkalâde fasıl
ları - netice itibariyle kadrodan üç kişinin azalma
sına rağmen - liman muamelâtını Büyükdere'de ifa 
eden sefamden tahlisiye rüsumunu oibayet etmek 
üzere (Kavak rüsumu tahlisiye kâtibi) ve merkezde 
(Evrak ve dosya kâtibi) unvanlarıyla iki memurun, 
tahlisiye vesait ve efradının kaza mahalline süratle 
sevkin»i teminen alınacak iki otoşend şoförü ve iki 
odacının kadroya ilâvesi ve bazv memurin ile efrat 
ve çavuşlara yapılan ve encümence de muvafık görü
len zamaim neticesi olmak üzere geçen seneden biraz 
farklı olarak teklif ve kabul edilmiştir. 

Altıncı masarif faslı maddeleri arasında teklif 
olunan Müdirli Umumllîk tahsisatı maktuası emsali
ne kıyasen kabul edilmiş olmakla beraber maâşat 
tertipleri kısmına nakîolunmuştur. 

Altıncı Masarifi muhtelife faslının 1, 10, 12 nci 
maddeleri muayyen esas ve hesaplar 'üzerine tespit 
edilmiş olduğundan teklif veçhile kaJbul olunmuştur. 
Yalnız 11 nci Meclisi idare ücuraitı içtimaiyesi tertibi 
- Haftada birden fazla içtima edilmek kaydiyle -
dört Meclisi idare azası için 4 000 liradan 2 500 lira
ya tenzil edilmiştir. 

On üçüncü Hayat sigorta beddli maddesinin un
vanı, tahlis işleriyle muvazzaf memurin ve efradın 
kazalara karşı da sigorta edilmesini teminen (Hayat 
ve kaza sigorta bedeli) suretinde tashih edilmiştir. 

11341 senesi zarfında tediye olunan senini sabıka
ya ait maaş ve masarifin mahsubu keyfiyetinin Büt
çe Kanununa bir madde ilâvesiyle temini usule daha 
ziyade muaffle görülmüş ve bu husus için teklif olu
nan tahsisat tayyedütmiştir. 

Sekizinci fasıH ile teMlİf olunan 1 000 lira müte
hassıs ücreti tahlisiye idaresi hakkında tetkikatta bu
lunmak üzere davet edilen ve bu daveti kabul ile 
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harcırah ve ivaz talep etmeksizin memleketinize ge-
ferek tetkikatıım icra ve raporunu tevdi eylemiş bu
lunan Hollândalı mütehassısa Katıra ve cemile ma
kamında İtası muvafık görülen münasip bir hediye 
içiin 500 lira olarak kabul edlilrnişltir. 

Bu suretle kanun lâyihasının birinci maddesi 
277 897 ve ikinci maddesi 297 280 lira olarak kabul 
olunmuştur. Üçüncü madde şeklen tadil ve dördüncü 
madde olarak Masarif bütçeslinden tayyedilen 10 970 
liranın mahsubuna mezuniyeti mutazammm hükmü 
ihtiva etmek üzere encümenim izce idare olunmuştur. 

Lâyihanın dördüncü maddesi bu seneye teşmil 
edilecek ahkâm tashih olunmak suretiyle beşinci mad
de olarak tıadilen kalbul olunmuştur. 

Usule mütedair olan beşinci ve altıncı maddeler 
numaraları tebdili olunmak suretiyle aynen bilkabul 
taîdilen tanzim olunan kanun lâyihası İle merbutatı 
Heyeti Örnumliyeye takdim kılındı. 

22 Kânunuevvel 1927 
Reis 

Edirne 
Şakir 

Mazbata Muharriri 
Edirne 
Faik 

Kâtip 
.Kütahya 

Niyazli Asım 
Erzurum 

»Aziz 
İsparta 

Mükörrem 
Balıkesir 

Ali Şuuri 
Sivas 

Remzi 
Kırklareli 

Nahlt 
Niğde 
Ata 

Reis Vekilii 
'Burdur 
Vahit-

Mazbata Muharriri 
'Bursa 
'Muhlis 

Ankara 
Rifat 

Erzurum 
Naf İ Atuf 

Elâziz 
Hasan Tahsin 

Tokat 
Şevki 

Samsun 
Adil 

Kırşehir 
Yahya Galip 

Yozgat 
Süleyman Sırrı 

Karadeniz Boğazı Tahlisiye İdaresinin 1928 Senesi 
Bütçe Kanun Layihası 

Hükümetin Teklifi 
Madde 1. — Tahlisiye İdaresinin 1928 senesi ma

sarifi merbut (A) cetvelinde irae olunduğu üzere 
291 872 lira tahsis olunmuştur. 

Madde 2. — İdarei mezkûrenin (1928) senesi va
ridatı merbut (B) cetvelinde muharrer olduğu üzere 
297 280 lira tahmin kılınmıştır. 

Madde 3. — İdarenin sinini sabıkadan müdevver 
mevcudu ile 1928 senesinde tahakkuk edecek fazla 
varidatı masraf bütçesinde açılacak faslı mahsusa 
tahsisat kaydedilerek Meclisi İdare kararıyla bir kıta 
müceddet ihtiyat fener dubasıyla yeniden roket alât 
ve edevatı mubayaa ve masarifatına ve Poyraz mev
kiinde müceddeden tahlisiye tesisatına ve yeniden 
mobani ve vesaiti tahlisiye ve nakliyenin tamir ve an
sa ve iştirasine masarifatı müteferriasına ve sefaine 
seyrüseferi temin ve sisli, puslu, tipili havalarda mev
kilerinin tayini için sevahilde muhteriatı cedideden 
olan telsiz telgraf istasyonlarının ihdası ile masarifatı 
sairesine sarf olunabilir. 

Madde 4. — Müdiriyeti mezkûrenin sinini sabıka 
bütçe kanunlarının işbu kanun ve kavaninin saire ile 
fesih ve tadil edilmeyen ahkâmı hakidir. 

Madde 5. — Bu kanun 1 Kânunusani 1928 tari
hinden muteberdir. 

Madde 6. — Bu kanunun ahkâmım icraya Tica
ret Vekili memurdur. 

24 Kânunuevvel 1927 

Başvekil 
İsmet 

Müdafaai Milliye Vekili 
Mustafa Abdülhalik 

Dahiliye Vekili 
Şükrü Kaya 

Maliye Vekâleti Vekili 
İsmet 

Nafıa Vekili 
Behiç 

Ticaret Vekâleti Vekili 
Mustafa Rahmi 

Adliye Vekili 
Mahmut Esat 

Bahriye Vekâleti Vekili 
Mustafa Abdülhalik 

Hariciye Vekili 
Doktor Tevfik Rüştü 

Maarif Vekili 
Mustafa Necati 

Ziraat Vekili 
Mustafa Rahmi 

Sıhhiye ve Muaveneti 
İçtimaiye Vekili 

Doktor Refik 

Bütçe Encümeninin Teklifi 

Birinci Madde — Karadeniz boğazı tahlisiye ida
resinin 1928 senesi masarifi için merbut (A) işaretli 
cetvelde gösterildiği veçhile 277 897 lira tahsisat ita 
kılınmıştır. 

İkinci Madde — Karadeniz boğazı tahlisiye ida
resinin 1928 senesi masarifine karşılık olan varidat 
merbut (B) işaretli cetvelde muharrer olduğu üzere 
297 280 lira olarak tahmin edilmiştir. 

Üçüncü Madde — İdarenin 1928 senesine devre
dilecek mevcuduyla senei mezkûre zarfında tahak
kuk edecek fazla varidatı bir taraftan varidat bütçe
sine irat ve diğer taraftan masraf bütçesinde açılacak 
faslı mahsusa tahsisat kayıt ve işbu tahsisat Medisi 
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idare kararıyla yeni bir ihtiyat fener dubası ve roket 
alât ve edevatı ve tahlisiye hidematına lüzumu olan 
alelumum meibai ve vasaitin mubayaa ve inşaatına ve 
Poyraz -mevkiinde yeniden bir tahlisiye istasyonu ve 
sevahilde sefaine mevkilerinin bildirecek telsiz is
tasyonları telsiz ve idaresine sarf olunur. 

Dördüncü Madde — Karadeniz boğazı tahlisiye 
idaresinin 1340 senesi maaş ve masarifatına ait olup 
idarei mezkûrece 1341 senesinde tediye edilmiş olan 

10 970 liranın ait olduğu senesi tertiplerinden icrayı 
mahsubuna mezuniyet verilmiştir. 

Beşinci Madde — Tahlisiye idaresinin 1927 senesi 
Bütçe Kanununun üçüncü, dördüncü, beşinci ve se
kizinci maddeleri ahkâmı 1928 senesinde dahi ca
ridir. 

Altıncı Madde — Aynen kabul. 

Yedinci Madde — Aynen kabul. 

(A) CETVELİ 

MASRAF BÜTÇESİ 

Nevi Muhassesat 

Maaşat 
Müdiri umumi (1) 
Merkez memuriyeti (1) 
Anadolu ciheti memurin, müstahdemini (1) 
Rumeli ciheti memurin, müstahdemini (1) 
Ağva mevkii memurin, müstahdemini (1) 
Kefken mevkii memurin, müstahdemini (1) 
Poyraz mevkii memurin, müstahdemini (1) 

F. M. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 Fener duba kaptan ve tayfası 

Fasıl Yekûnu 
2 Ücurat 

1 Müstahdemini daime (1) 
3 Tahsisatı fevkalâde 
4 Müdiri umumi muhassesatı maktuası 
5 Mütekaidin, eytam ve eramil 

1 Maaş 
2 Tahsisatı fevkalâde 

Fasıl Yekûnu 
6 Masarifi Muhtelife 

1 Fener duba kaptan ve kaptan muavinleriyle ih
tiyat kaptan ve tayfasının tayin bedelâtı 

2 Sevahil müdir, muallim, tabip, cerrah ve mual
lim muavinlerinin hayvan yem bedelâtiyle ro
ket beygirlerinin arpa, saman, çayır ve kaya 
tuzu esmanı. 

3 Sevahil müdiri, muallim, muallim muavinle
riyle, kâtip, sermakinfet ve fener duba kaptan 
ve kaptan muavinleri ve ihtiyat kaptanının 
sayfiye ve şitaiye elbise bedelâtı. 

1928 senesi için 

Hükümetçe 
teklif olunan 

1 200 
4 140 

İl! 718 
13 842 
3 576 
3 804 
3 576 
4 788 

46 644 

13 560 
122 982 

500 

3 142 
3 497 

Encümence 
kabul olunan 

1 200 
3 780 

11 718 
13 842 
3 576 
3 804 
3 576 
4 788 

46 284 

13 200 
122 697 

500 

3 142 
7 497 

Heyeti 
Umumiyece 

kabul olunan 

10 639 

5 988 

6 259 

990 

10 639 

5 988 

6 259 

990 

(1) Cetveli merbuttur. 
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M. 

9 
10 

11 
12 

13 

Nevi Muhassesat 

Sevahil müstahdemini ile, fener duba tayfası
nın sayfiye, şitaiye, elbise, kundura, serpuş, 
gamsele, gocuk ve iş elbisesi foedelâtı. 
Tenvir, mahrukat esmam. 
Bedeli icar. 
Mefruşat esmanı 
Tamirat masarifi. 
Harcırah. 
Eşya ve eczayı tıbbiye ve kırtasiye ve leva-
zımatı ile, müstahdeminin hastahane masarifi 
ve top mahalline haftuç ve funya esmanı ve 
telefon hututu için levazım esmaniyle daire 
telefon ücuratı ve römorkör ve motor ücreti 
ve muvakkat ücurat ve masarifi müteferrika 
ve kazazedegânımın ilbas ve iaşe masarifi. 
Meclisi idare ücuratı içtimaiyesi. 
İdare ve sevahili memurini ile efrat ve çavuş
larına ve fener dubası kaptanlariyle tayfasına 
mükâfatı nakdiye. 
Hayat ve kaza sigorta bedeli. 
1341 senesi zarfında sinini sabıkaya ait tediye 
olunan maaş ve masarifat olup mahsubu icra 
kılınmak üzere vazolunan tahsisat. 

1928 senesi için 
Hükümetçe 

teklif olunan 

15 334 
7 404 
1 500 
2 000 

13 000 
2 000 

Encümence 
kabul olunan 

15 334 
7 404 
1 500 
2 00(0 

13 000 
2 000 

Heyeti 
Umumiyece 

kabul olunan 

>0 000 
2 500 

2 500 
4 000 

20 000 
2 500 

2 000 
4 000 

10 970 

Fasıl Yekûnu 
Telgraf ücuratı 
Ecnebi mütehassıs ücreti 
Eski seneler düyunu 

Yekûnu Umumi 

95 945 
500 

1 000 
102 

291 872 

89 475 
500 
500 
102 

277 897 

(B) CETVELİ 
VARİDAT BÜTÇESİ 

Karadeniz boğazından mürur eden sefain ve 
merakipten beher rüsum tonilâtosu beşer ku
ruş hesabiyle alınacak rüsumu tahlisiye. 

Varidatı Muhtelifliye 
Memurin, müstahdemin, mütekaidim, eytam, 
eramil maaşatından tevkif olunan aidatı te-
kaüdiiye 
Bankalarda hesabı cari suretiyle tevdi olunan 
hâsılat faizi 
Arazi bedeli icraı 

287 O00 

5 200 

5 000 
80 

287 000 

5 200 

5 000 
80 

Fasıl Yekûnu 10 280 10 280 

Yekûnu Umumi 297 280 297 280 
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(Masraf bütçesinin birinci maaşat ve ikinci ücurat fasıllarına mevzu tahsisatın müfredatını mübeyyin 
cetveldir.) 

Nev'i memuriyeti Adet Maaş Ücret 

İdarei merkeziye 
Müdiri umumî 
Muhasebe müdürü 
Muhasebe mümeyyizi 
Muhasebe muamelât 'kâtibi 
Muhasebe kâtibi 
Rüsumu tahlisiye kâtibi 
Rüsumu tahlisiye kâtibi refiki 
Kavak rüsumu tahlisiye kâtibi 
Tahrirat müdürü ve Meclisi idare başkâtibi 
Mübeyyiz 
Evrak ve dosya memuru 
Levazım memuru 
Kavaık an'bar memuru 
Mimar 
Odacı 

Anadolu ciheti 
Müdür 
Muallim 
Tabip 
Cerrah 
Kâtip ve anbar memuru 
Telefon memuru 
Muallim muavini 
Canlkurtaran sandal çavuşu 
Cankurtaran sandal birinci reisi 
Canlkurtaran sandal ikinci reisi 
Cankurtanan sandal tayfası 
Roket çavuşu 
Roket onbaşısı 
Topçu onbaşısı 
Roket efradı 
Topçu efradı 
Hastahane hademesi 
Telefon hat neferi 
Sermarangoz 
Nakkaş 
Demirci 
Kalaycı 
Şoför" 
Odacı 

Rumeli ciheti 
Müdür 
Muallim 
Tabip 

2 

2 
2 
2 

24 
5 
4 
1 

35 
4 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

100 
50 
35 
30 
2q 
35 
15 
20 
35 
15 
15 
30 
15 

30 

17 
20 
18 
14 
12 
11 
10 
13 
11 
11 
9,5 

10 
9,5 
9,5 

18 
1Q 
9,5 
9,5 

30 

50 
30 

115 

80 
60 

100 
20 

115 

80 



Nev'i memuriyeti 

Cerrah 
Kâtip ve ambar memuru 
Telefon memuru 
Sayren düdüğü sermakinisti 
Muallim muavini 
Cankurtaran sandal çavuşu 
Cankurtaran sandal birinci reisi 
Cankurtaran sandal ikinci reisi 
Cankurtaran sandal tayfası 
Roket çavuşu 
Roket onbaşısı 
Roket efradı 
Sayren düdüğü neferi 
Sayren düdüğü neferi 
Sayren düdüğü neferi 
Hastahane hademesi 
Telefon hat neferi 
Marangoz 
Nakkaş 
Kalaycı 
Şoför 
Odacı 

Ağva mevkii 
Muallim 
Tabip 
Kâtip ve aribar memuru 
Cankurtaran sandal çavuşu 
Cankurtaran sandal birinci reisi 
Cankurtaran sandal ikinci reisi 
Cankurtaran sandal tayfası 
Roket onbaşısı 
Roket efradı 
Telefon hat memuru 

Kefken mevkii 
Tabip 
Kâtip ve anbar memuru 
Cankurtaran sandal çavuşu 
Cankurtaran sandal birinci reisi 
Cankurtaran sandal ikinci reisi 
Cankurtaran sandal tayfası 
Roket onbaşısı 
Roket efradı 
Telefon hat neferi 

Poyraz mevkii 
Muallim 
Tabip 
Kâtip ve anbar memuru 
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Nev'i memuriyeti Adet Maaş Ücret 

Cankurtaran sandal çavuşu 
Cankurtaran sandal birinci reisi 
Cankurtaran sandal ikinci reisi 
Cankurtaran sandal tayfa 
Roket onbaşısı 
Roket efradı 
Telefon hat neferi 

Fener dubası mürettebatı 
Birinci kaptan 
İkinci kaptan 
Birinci kaptan muavini 
İkinci kaptan muavini 
İhtiyat kaptan 
Göverte losturomosu 
Fener Josturomosu 
Bölük emini 
Tayfa 

1 
1 
1 
12 
1 
S 
2 

1 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
1 
19 

14 
12 
11 
10 
11 
9,5 
9,5 

30 
25 
20 
20 
20 
16 
15 
*13 
11 
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